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Zakończenie rozbudowy i przebudowy 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW w Sulęcinie

Zakończyliśmy największą i najdroższą inwestycję w gminie! Zadanie pn. „Rozbudowa i prze-
budowa oczyszczalni ścieków w Sulęcinie” sfinalizowane.

W dniu 1 lutego 2021 r. został zakończony kontrakt 1 „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Sulęcinie”, który zrealizowany został w ramach projektu „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Sulęcinie wraz z modernizacją sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w aglomeracji Sulęcin”. In-
westycja dofinansowana jest ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 



i Środowisko, Oś Priorytetowa Ochrona Środowiska, w tym ada-
ptacja do zmian klimatu, Działanie Gospodarka wodno-ścieko-
wa w aglomeracjach. 

 Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków była klu-
czowym etapem realizacji przedsięwzięcia, pozwalającym na 
poprawne działanie gospodarki wodno-ściekowej w  aglo-
meracji Sulęcin. Głównym celem tego zadania był wzrost 
przepustowości oczyszczalni i jednocześnie poprawa jakości 
oczyszczonej wody, zwłaszcza w zakresie redukcji związków 
biogennych, czyli tych które zawierają azot i fosfor. W ramach 
kontraktu rozbudowane i zmodernizowane zostały nowocze-
sne ciągi technologiczne oczyszczania ścieków, wybudowa-
ne nowe reaktory biologiczne i magazyny osadu, a istniejące 
na oczyszczalni urządzenia i procesy technologiczne zostały 
zastąpione bardziej wydajnymi i zapewniającymi spełnienie 
wymagań prawa polskiego i norm Unii Europejskiej odnośnie 
jakości oczyszczania ścieków.  

W ramach projektu obecnie realizowany jest również:
kontrakt 2 zadanie 1 „Budowa, przebudowa i remont 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ul. Wiejskiej i Wą-
skiej w Sulęcinie”, 

kontrakt 2 zadnie 4 „Budowa, przebudowa i remont ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ul. Emilii Plater i Ko-
ściuszki w Sulęcinie”,

kontrakt 2 zadanie 5 „Remont, przebudowa i budowa ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ulic Witosa, Fabrycz-
nej oraz Szpitalnej w m. Sulęcin”.

Realizacja przedmiotowych inwestycji wiąże się z utrud-
nieniami komunikacyjnymi spowodowanymi koniecznością 
wprowadzenia ograniczeń w ruchu, niezbędnych do prowa-
dzenia prac ziemnych związanych z ułożeniem i remontem 
sieci uzbrojenia podziemnego, za co z góry przepraszamy 
i prosimy o wyrozumiałość. W przypadku wystąpienia jakich-
kolwiek zakłóceń w trakcie wykonywania robót budowlanych 
realizowanych w ramach przedmiotowego projektu prosimy 
o kontakt z pracownikami Jednostki Realizującej Projekt.

Jednostka Realizująca Projekt:
Kierownik Jednostki Realizującej Projekt 
– Tomasz Kluszczyk
pokój nr 34, tel. 95 777 09 14 lub 95 755 36 01 wew. 230, 
e-mail: tomasz.kluszczyk@sulecin.pl
Koordynator zadania – Maja Sobieraj-Kusz
pokój nr 40, tel. 95 777 09 15 lub 95 755 36 01 wew. 231, 
e-mail: maja.sobieraj-kusz@sulecin.pl
Specjalista ds. finansowo-księgowych – Marta Małecka
pokój nr 40, tel. 95 777 09 17 lub 95 755 36 01 wew. 233, 
e-mail: marta.malecka@sulecin.pl

kwiecień 2021 INWESTYCJE

2 www.sulecin.pl



PLAC ZABAW

Maluchy uczęszczające do Żłobka Samorządowego w Sulęcinie doczekały się placu zabaw 
z prawdziwego zdarzenia. 

Już niebawem nasze najmłodsze dzieci będą mogły korzystać z uroków pięknej pogody, szalejąc w piaskownicy lub na zjeż-
dżalni. Wszystkie zakupione elementy posiadają stosowne certyfikaty oraz spełniają wymogi bezpieczeństwa przewidziane 
dla urządzeń przeznaczonych dla dzieci do lat 3. Plac zabaw, zakupiony w ramach projektu pn.  „Pierwszy żłobek samorządowy 
w Gminie Sulęcin!” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego – Lubuskie 2020, przyczyni się do jeszcze pełniejszego rozwoju dzieci uczęszczających do żłobka. Warunki stworzone 
dzięki montażowi zewnętrznego placu zabaw pozwolą naszym dzieciom poszerzać umiejętności i rozwijać sprawność ruchową. 

fot. UM Sulęcin

przy Żłobku Samorządowym 
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Ruszamy z rekultywacją składowisk odpadów 
w MIECHOWIE i ŻUBROWIE

Jest nam niezmiernie miło poinformować, iż wnioski Gminy Sulęcin o dofinansowanie zadań rekultywacji składowisk odpa-
dów w miejscowości Miechów oraz miejscowości Żubrów zostały zakwalifikowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze do dofinansowania. 

Wysokość przyznanej dotacji na oba zadania wynosi 425.250,00 zł. Aktualnie trwają procedury przetargowe mające na celu 
wyłonienie Wykonawców obu przedsięwzięć. Zakończenie procesów rekultywacji powyższych składowisk planowane jest na gru-
dzień 2021 r. Łączna powierzchnia składowisk poddanych rekultywacji wynosić będzie 1,54 ha.  

Dzięki realizacji powyższych inwestycji ograniczony zostanie negatywny wpływ odpadów na środowisko.

Niebawem obiekty Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Sulęcinie przej-
dą prawdziwą metamorfozę. 
Na prace termomodernizacyjne 
Gmina Sulęcin pozyskała środ-
ki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL). 

Wysokość przyznanego dofinanso-
wania to 1.000.000,00 zł. Niestety po-
trzeby modernizacyjne i remontowe 
w placówce są dużo większe i przyzna-
ne dofinansowanie może nie wystar-
czyć na pokrycie chociażby 50% pla-
nowanych wydatków.  W takiej sytuacji 
konieczne jest szukanie kolejnych „ze-
wnętrznych” źródeł finansowania.

W dalszym ciągu czekamy na 
rozstrzygnięcie drugiego naboru 
w ramach RFIL, gdzie zawnioskowali-
śmy o kolejne 1.750.000,00 zł na mo-
dernizację budynku szkoły. Pozyskanie 
dodatkowego finansowania pozwoliło-
by na przeprowadzenie kompleksowej 
termomodernizacji obiektów szkolnych 
bez konieczności ograniczania zakresu 
wykonywanych niezbędnych prac. 

Niezależnie od wysokości przy-
znanych środków, zrobimy wszystko, 
aby nasi uczniowie mogli w najbliż-
szym czasie uczyć się w odświeżonej, 
a przede wszystkim docieplonej szko-
le, w murach której czuć się będą bez-
piecznie i komfortowo. 

fot. UM Sulęcin

NIE ZWALNIAMY TEMPA 
– planujemy kolejne inwestycje
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UZBRAJAMY DZIAŁKI na os. Słonecznym II
Gmina Sulęcin w dniu 3 marca 2021 r. ogłosiła przetarg nieograniczony, którego przedmiotem jest wykonanie robót budowla-

nych polegających na uzbrojeniu terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego w sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 
wodociągowe w rejonie os. Słonecznego II – etap Ia. Zakres robót przewidziany do zrealizowania to budowa: 

sieci wodociągowej o długości 1,085 m,
sieci kanalizacji sanitarnej o długości 1,078 m.
W przypadku niedalekiego dokonania wyboru wykonawcy, zakończenie realizacji zadania przewiduje się w połowie IV kwar-

tału 2021 r. 

Zakończyliśmy kolejny etap remontu dróg gminnych ul. 
Malinowa i Morelowa w Sulęcinie. Po utrudnieniach związa-
nych z prowadzanymi pracami, mieszkańcy doczekali się no-
wej, wyremontowanej drogi gminnej z gładką nawierzchnią 
asfaltową. Łączny koszt robót budowlanych w ramach tego 
zadania wyniósł 210.266,80 zł i został całkowicie sfinansowany 
ze środków własnych Gminy Sulęcin. Zakres robót objął pra-

Kolejny etap REMONTU DRÓG GMINNYCH 
ul. Malinowa i ul. Morelowa w Sulęcinie

wie 200 m drogi i polegał na wykonaniu nowej nawierzchni 
z betonu asfaltowego wraz z warstwą ścieralną, montażu kra-
wężników betonowych na ławie betonowej, zwieńczeniu wła-
zów typu pływającego oraz montażu krat wpustów deszczo-
wych. Prace zrealizowało Przedsiębiorstwo Drogowe Kontrakt 
Sp. z o.o. z Krośna Odrzańskiego.

fot. UM Sulęcin
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GOSPODARKA KOMUNALNA

Zakończyliśmy ważną inwestycję 
dla mieszkańców sołectwa Żub-
rów – przebudowę części budyn-
ku świetlicy wiejskiej. W wyre-
montowanym i przebudowanym 
obiekcie będzie się mieścić Klub 
Senior+.

W ramach inwestycji dokonano 
przebudowy i zaadaptowano część po-
mieszczeń na potrzeby seniorów. Dzięki 
temu w obiekcie powstały: pomieszcze-
nie klubowe, łazienka, pomieszczenie 
kuchenne, składzik, wiatrołap, szatnia 
dla seniorów, pomieszczenie biurowe 
oraz pomieszczenie ogólnodostępne 
– sala spotkań. Wymieniono między 
innymi: posadzki, okładziny ścienne 
w łazience, urządzenia sanitarne, bate-
rie umywalkowe i zlewozmywakowe. 
Zamontowano nowy zlewozmywak 
wraz z  podejściem wodociągowym 
i kanalizacyjnym. Wykonano nową in-
stalację wodociągową, kanalizacyjną, 
elektryczną wraz z urządzeniami oraz 
zamontowano nowe grzejniki i zawory 
oraz uchwyty dla osób niepełnospraw-
nych. Wymieniono stolarkę okienną 
oraz drzwi do wiatrołapu. Łączna po-
wierzchnia przebudowanych pomiesz-
czeń wyniosła 166,54 m². 

Obiekt w nowym wydaniu służyć 
będzie mieszkańcom sołectwa Żubrów, 
a zwłaszcza seniorom, którzy będą mieli 
swoje miejsce spotkań.

Łączny koszt robót budowlanych 
wyniósł 246.503,62 zł. Zadane zostało 
dofinansowane ze środków budżetu 
państwa w ramach Programu wielo-
letniego „Senior+” na lata 2015-2020 
w kwocie 150.000,00 zł.

fot. UM Sulęcin

Klub Senior+ w ŻUBROWIE 
lada moment rozpocznie swoją działalność

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz sieci wodociągowej w rejonie 
ul. Przemysłowej w Sulęcinie ZAKOŃCZONA

Kolejny etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej za nami. Tym razem zakończono prace w re-
jonie ulicy Przemysłowej w Sulęcinie. Wykonawcą robót była firma NIEWIADOMSKI Sp. z o.o. z Międzyrzecza. Inwestycja 
kosztowała łącznie 377.215,55 zł. Prace budowlane obejmowały budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości ponad 400 
m i sieci wodociągowej o długości niemalże 275 m wraz z przyłączami do granic działek budowlanych (niemalże 63 m 
przyłączy wodociągowych i ponad 55 m przyłączy kanalizacyjnych).
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Numery rachunków bankowych 
Urzędu Miejskiego w Sulęcinie w Banku PEKAO S.A.
Uwaga! Ze względu na zapewnienie bezpośredniej i szybkiej identyfikacji dokonywanych wpłat z tytułu podatków oraz opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadzone zostały indywidualne numery rachunków bankowych. 
W związku z powyższym, w przypadku otrzymania decyzji wymiarowej oraz pisemnej informacji dotyczącej indywidualnego ra-
chunku bankowego za gospodarowanie odpadami, prosimy o dokonywanie wpłat z ww. tytułów na wskazane w ww. dokumen-
tach numery kont.

1.	 Wpłat z tytułu podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych: 
	osoby fizyczne winny dokonywać na indywidualny rachunek bankowy, którego numer podany jest w de-

cyzji wymiarowej;
w pozostałych przypadkach oraz w przypadku przelewu płatności z zagranicy w walucie obcej wpłat należy 
dokonywać na rachunek bankowy: 72 1240 3624 1111 0000 3063 3195;

	osoby prawne wpłat winny dokonywać na rachunek bankowy: 72 1240 3624 1111 0000 3063 3195.
Uiszczając podatek przelewem na rachunek ogólny należy dokładnie wskazać tytuł płatności, tj. imię i nazwisko 
podatnika, nazwę podatku oraz okres (rok i rata).

2.	 Wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonywać na indywidualny rachu-
nek bankowy, którego numer jest podany w pisemnej informacji przesłanej do każdego podatnika po złoże-
niu deklaracji. 

W pozostałych przypadkach oraz w przypadku przelewu płatności z zagranicy w walucie obcej wpłat należy doko-
nywać na ogólny rachunek bankowy służący do obsługi płatności związanych z gospodarką odpadami: 
35 1240 3624 1111 0000 3063 3182.

Uiszczając opłatę przelewem na rachunek ogólny należy dokładnie wskazać tytuł płatności, tj. imię i nazwisko po-
datnika, nazwę nieruchomości, kod płatnika oraz okres (rok i rata).

3.	 Pozostałych wpłat należy dokonywać na rachunek bankowy:
 72 1240 3624 1111 0000 3063 3195.

Uiszczając opłatę przelewem na rachunek ogólny należy dokładnie wskazać tytuł płatności, tj. imię i nazwisko osoby 
której dotyczy wpłata oraz czego dana płatność dotyczy.
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Dział Świadczeń Rodzinnych 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sulęcinie obsługuje Program „Czy-
ste Powietrze” w zakresie wydawania 
zaświadczeń o wysokości przecięt-
nego miesięcznego dochodu przy-
padającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego. Osoba 
fizyczna, która zamierza złożyć wnio-
sek o przyznanie podwyższonego 
poziomu dofinansowania do woje-
wódzkiego funduszu ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej do dnia 
złożenia wniosku powinna uzyskać 
od wójta, burmistrza lub prezyden-
ta miasta (zgodnie z miejscem jej 
zamieszkania) zaświadczenie o wy-
sokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jedne-
go członka jej gospodarstwa domo-
wego. 

Dochodem przypadającym na 
jednego członka danego gospo-
darstwa domowego jest dochód 
w  rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 
r. poz. 111 ze zm.).

Wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu ustalana jest 
na podstawie dochodów osiągnię-
tych w:
•	 przedostatnim roku kalenda-

rzowym poprzedzającym rok, 
w którym złożono żądanie wyda-
nia zaświadczenia – w przypadku 
żądania złożonego w okresie od 
dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca 
danego roku;

•	 ostatnim roku kalendarzowym 
poprzedzającym rok, w którym 
złożono żądanie wydania za-
świadczenia – w przypadku żąda-
nia złożonego w okresie od dnia 
1 sierpnia do dnia 31 grudnia 
danego roku (tj. za rok 2020).
Do żądania wydania zaświadcze-

nia należy dołączyć odpowiednio:
•	 zaświadczenia lub oświadczenia 

dokumentujące wysokość innych 
dochodów niż dochody podlega-

jące opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych 
na zasadach określonych w art.27, 
art.30b, art.30c, art.30e i art.30f 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób 
fizycznych dotyczące każdego 
członka rodziny,

•	 zaświadczenie naczelnika urzędu 
skarbowego dotyczące członków 
rodziny rozliczających się na pod-
stawie przepisów o zryczałtowa-
nym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąga-
nych przez osoby fizyczne.
Inne dokumenty niezbędne do 

wydania zaświadczenia o wysokości 
dochodu:
w przypadku osób posiadających go-
spodarstwo rolne do żądania wydania 
zaświadczenia należy dołączyć:
•	 oświadczenie o wielkości go-

spodarstwa rolnego wyrażonej 
w ha przeliczeniowych ogólnej 
powierzchni w 2019 r. (załącznik 
do żądania wydania zaświadcze-
nia),

•	 umowę dzierżawy w przypadku 
oddania części lub całości znajdu-
jącego się w posiadaniu rodziny 
gospodarstwa rolnego w dzier-
żawę, na podstawie umowy za-
wartej stosownie do przepisów 
o ubezpieczeniu społecznym 
rolników albo oddania gospo-
darstwa rolnego w dzierżawę 
w związku z pobieraniem renty 
określonej w przepisach o wspie-
raniu rozwoju obszarów wiej-
skich ze środków pochodzących 
z Sekcji Gwarancji Europejskiego 
Funduszu Orientacji i Gwarancji 
Rolnej,

•	 umowę o wniesieniu wkładów 
gruntowych w przypadku wnie-
sienia gospodarstwa rolnego do 
użytkowania przez rolniczą spół-
dzielnię produkcyjną,

w przypadku osób pobierających bądź 
płacących alimenty w 2019 r. do żą-
dania wydania zaświadczenia należy 
dołączyć:

•	 odpis podlegającego wykonaniu 
orzeczenia sądu zasądzającego 
alimenty na rzecz osób w rodzi-
nie lub poza rodziną lub odpis 
protokołu posiedzenia zawierają-
cego treść ugody sądowej, odpis 
zatwierdzonej przez sąd ugody 
zawartej przed mediatorem lub 
innego tytułu wykonawczego po-
chodzącego, lub zatwierdzonego 
przez sąd zobowiązujących do ali-
mentów na rzecz osób w rodzinie 
lub poza rodziną,

•	 przekazy lub przelewy pieniężne 
dokumentujące wysokość zapła-
conych alimentów na rzecz osób 
spoza rodziny,

w przypadku gdy osoba uprawniona 
nie otrzymała alimentów albo otrzy-
mała je w wysokości niższej:
•	 zaświadczenie organu prowadzą-

cego postępowanie egzekucyjne 
o całkowitej lub częściowej bez-
skuteczności egzekucji alimen-
tów, a także o wysokości wyegze-
kwowanych alimentów,

•	 informację właściwego sądu lub 
właściwej instytucji o podjęciu 
przez osobę uprawnioną czyn-
ności związanych z wykonaniem 
tytułu wykonawczego za granicą 
albo o niepodjęciu tych czynno-
ści, w szczególności w związku 
z brakiem podstawy prawnej do 
ich podjęcia lub brakiem moż-
liwości wskazania przez osobę 
uprawnioną miejsca zamieszka-
nia dłużnika alimentacyjnego za 
granicą, jeżeli dłużnik zamieszku-
je za granicą.
Wydawanie zaświadczeń jest 

wolne od opłat.
Wydanie zaświadczenia następu-

je na żądanie osoby fizycznej!

Program „Czyste Powietrze” 2.0
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W minionych latach w okresie 
ferii zimowych w świetlicach 
środowiskowych wiele się dzia-
ło. Organizowano szereg wyda-
rzeń integracyjnych, konkursów 
sprawnościowych, rozgrywek 
sportowych, były ogniska, wyjaz-
dy do kina, na basen, karnawało-
we bale kostiumowe… 

Ten sezon zimowy jest wyjątkowy. 
Ze względu na pandemię od 4 listopa-
da 2020 r. placówki wsparcia dziennego 
realizują swoje zadania wyłącznie z wy-
korzystaniem metod i technik porozu-

Usługi świadczone przez OPS 
w okresie pandemii

W celu minimalizacji możliwości wystąpienia bądź rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sulęcinie funkcjonuje zgodnie z procedurami i rekomendacjami Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej z zachowaniem 
wszelkich zasad bezpieczeństwa, szczególnie podczas wizyt pracowników, którzy odwiedzają środowiska osób starszych, przeja-
wiających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz zmagających się z problemem przemocy.

W przypadku usług opiekuńczych realizowanych w miejscu zamieszkania, wsparcie skierowane jest do 46 osób, w tym 13 
osób w ramach Programu Rządowego „Opieka 75+”. Ze specjalistycznych usług opiekuńczych korzystało 29 osób, w tym 9 realizo-
wanych przez asystenta osoby niepełnosprawnej, a 20 przez fizjoterapeutę w ramach projektu pn. „Nie jesteśmy sami – komplekso-
wy program wsparcia osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych z gminy Sulęcin” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Projekt był realizowany do 28 lutego 
2021 r.

Od dnia 1 marca 2021 r. OPS realizuje Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” ze środków Fun-
duszu Solidarnościowego. Programem zostanie objętych 11 osób z Gminy Sulęcin.

OPS świadczy również pomoc w postaci gorącego posiłku, która realizowana jest na podstawie wydawa-
nych decyzji administracyjnych dla klientów ze środowiska oraz osób objętych usługami opiekuńczymi. Obec-
nie z tej formy pomocy korzysta średnio 110 osób miesięcznie.

FERIE ZIMOWE w świetlicach środowiskowych 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie

miewania się na odległość. Nie można organizować wydarzeń integracyjnych, więc 
trzeba je zastąpić innymi sposobami spędzania czasu wolnego. Jeden z nich to ogła-
szanie różnego rodzaju konkursów. Dzięki temu, że śniegu było pod dostatkiem, ko-
ronnym konkursem było lepienie bałwanów, robienie sobie z nimi zdjęć i wysyłanie 
wychowawcom. Dzieci wykonywały również maski karnawałowe oraz laurki dla Bab-
ci i Dziadka z okazji zbliżającego się ich święta. Wychowawczynie regularnie wysyłały 
uczestnikom świetlic różnego rodzaju zagadki, rebusy i gry, logiczne łamigłówki. Nie 
zapomniano o utrwalaniu zasad bezpieczeństwa obowiązujących podczas zabaw zi-
mowych. Panie regularnie przypominają dzieciom również o zasadach przestrzega-
nia przepisów sanitarnych w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa.

fot. OPS Sulęcin
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Uczestnicy Świetlicy Środowiskowej w Zarzyniu działają-
cej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie od początku 
roku szkolnego biorą udział w kampanii edukacyjnej „Działaj 
z impPETem”. Jest to innowacyjny projekt, którego celem jest 
zwiększenie ilości zbieranych i poddawanych recyklingowi 
butelek PET.  Główną metodą działania w kampanii jest 
nauka przez zabawę. Uczestnicy świetlicy mają dostęp 
do plansz ekologicznych, ciekawych informacji o meto-
dach i sposobach ponownego wykorzystania butelek 
PET, gier i zabaw ekologicznych oraz wielu ciekawostek 
związanych z powtórnym wykorzystaniem butelek pla-
stikowych. Młodzież ze świetlicy zachęca również swoimi 
działaniami do prawidłowej segregacji butelek plastikowych 
mieszkańców Zarzynia.

fot. OPS Sulęcin

Świetlica Środowiskowa w ZARZYNIU 
działa z imPETem!!!

Dnia 22 lutego 2021 r. w godz. od 11.00 do 13.00 w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie osoby pokrzywdzone 
przestępstwem mogły skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji telefonicznych w ramach ogólnopolskich obchodów 
„Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”. Dyżur pełnili przedstawiciele:
•	 Komendy Powiatowej Policji w Sulęcinie, 
•	 Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie,
•	 Prokuratury Rejonowej w Sulęcinie,
•	 Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Sulęcinie,
•	 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sulęcinie,
•	 Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Sulęcinie.

w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sulęcinie w ramach 

„Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” 

PUNKT KONSULTACYJNY 
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Z myślą o Seniorach Dziennego 
Domu Senior+ działającego przy OPS 
w Sulęcinie przedszkolaki z grupy „Ża-
bek” z Przedszkola Nr 1 im. Małego 
Przyrodnika w Sulęcinie nauczyły się 
wierszyków i piosenek. W tym trud-
nym czasie, właśnie w takich dniach 
jak Dzień Babci i Dziadka, najbardziej 
odczuwa się brak kontaktu z dziećmi 
i wnukami. Dlatego też dzieci podaro-
wały Seniorom ogrom radości. To były 
chwile wielu wzruszeń, pomimo że nie 
osobiście a wirtualnie. Uczestnicy byli 
wdzięczni wychowawcom za przepięk-
nie przygotowany program artystyczny. 

fot. OPS Sulęcin

Każdy miesiąc ma swój wyjątkowy 
dzień. Nie inaczej jest w przypadku 
marca, który bezdyskusyjnie należy 
do płci pięknej. Ten dzień w Dziennym 
Domu Senior+ należał do wyjątkowych, 
bo sprawił Seniorkom wiele uśmiechu. 
Inspirujące fotografie niezwykłych ko-
biet upamiętniły ten szczególny dzień. 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sulęcinie Andrzej Stefan Żelechowski 
w imieniu Burmistrza Sulęcina Dariusza 
Ejcharta oraz własnym złożył wszyst-
kim Paniom serdeczne życzenia z okazji 
Dnia Kobiet i wręczył symboliczny kwia-
tek. 

fot. OPS Sulęcin

Niezwykłe 
KOBIETY

Od PRZEDSZKOLA doSeniora
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Dzień Mężczyzn, czyli święto 
wszystkich Panów. Co prawda nie jest 
tak znany i popularny jak Dzień Kobiet, 
ale z roku na rok zyskuje coraz większy 
rozgłos. 

To właśnie tego dnia Panie obda-
rowują drobnymi upominkami i gesta-
mi Panów. Seniorki oraz pracownicy 
Dziennego Domu Senior+ w Sulęcinie 
zadbali o atmosferę w tym dniu. Męż-
czyźni zostali obdarowani słodkościa-
mi oraz uczestniczyli w zabawnej sesji 
zdjęciowej. 

fot. OPS Sulęcin 

PANOWIE z przymrużeniem oka

KARTA DUŻEJ RODZINY
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie realizuje zadanie 

„OGÓLNOPOLSKA KARTA DUŻEJ RODZINY”.

Posiadanie ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny uprawnia do systemu zniżek dla rodzin wie-
lodzietnych. Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom, w których rodzic (rodzice) lub małżo-
nek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich 
wiek, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty do-
żywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby z niepełnosprawnościami 
otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Prawo do posiadania karty przysługuje również cudzoziemcom 
mającym miejsce zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej na podstawie zezwolenia na pobyt stały.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie do dnia 10 marca 2021 r. przyznał i wydał mieszkańcom Gminy Sulęcin 1.887 kart 
dużej rodziny. 

Od 1 lutego 2021 r. ruszył nabór wniosków składanych 
drogą elektroniczną o ustalenie prawa do świadczenia wy-
chowawczego Rodzina 500+ na nowy okres świadczeniowy 
2021/2022. Składanie wniosków drogą tradycyjną będzie 
możliwe od 1 kwietnia 2021 r. w siedzibie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sulęcinie przy ul. E. Plater 14 lub za pośrednic-
twem poczty tradycyjnej. W okresie od 1 lutego 2021 r. do 10 
marca 2021 r. wpłynęło 1.117 nowych wniosków, w tym 718 
wniosków zostało już rozpatrzonych. 

Jeśli osoba złoży wniosek o świadczenie wychowawcze na 
nowy okres w terminie do 30 kwietnia 2021 r., ustalenie pra-
wa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przyznane-

go świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do 30 
czerwca 2021 r. W przypadku wniosków złożonych w kolej-
nych miesiącach, ustalenie prawa oraz wypłata przyznanego 
świadczenia nastąpi w terminie do 3 miesięcy od dnia złoże-
nia wniosku.

Powyższe terminy rozpatrywania wniosków i wypłaty 
świadczenia wychowawczego są terminami maksymalnymi. 
Ośrodek Pomocy Społecznej, uwzględniając liczbę wniosków 
oraz możliwości organizacyjne, może rozpatrywać wnioski 
i wypłacać świadczenia w terminach krótszych niż we wskaza-
nych wyżej maksymalnych terminach ustawowych.

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 
Rodzina 500+

kwiecień 2021
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Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Od 1 kwietnia 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 
Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę GUS spis.gov.pl i wypełnij 
formularz spisowy. Jeżeli nie możesz tego zrobić we własnym zakresie, odwiedź najbliższy 
urząd gminy. Nie możesz wykonać samospisu internetowego? Zadzwoń na infolinię: 22 279 99 
99 i spisz się przez telefon. 

Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani przez telefon, skontaktuje się z Tobą rachmistrz 
telefonicznie lub bezpośrednio, aby przeprowadzić spis. 

Nie obawiaj się o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni je tajemnica statystyczna.
Dane jednostkowe zbierane i gromadzone w badaniach przeprowadzanych w ramach statystyki 
publicznej są poufne i podlegają szczególnej ochronie. Pracownicy statystyki publicznej są 
zobowiązani do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się z ustawą spisową? 
Zweryfikować rachmistrza? Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bieżąco!

Wejdź na spis.gov.pl i spisz się!  

Spis Powszechny to:
Obowiązkowe badanie 
realizowane raz na 10 lat 
przez Główny Urząd 
Statystyczny

Ustawowa
gwarancja 
ochrony Twoich 
danych

Nowoczesna
i bezpieczna 
formuła spisu 
on-line

kwiecień 2021
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Sołtys jakiego nie znacie

W tym numerze prezentujemy Pań-
stwu sylwetkę Anny Kopyt – sołtys 
Ostrowa, działaczki społecznej, mi-
strzyni wypieków.

SMS: Po raz pierwszy pełni Pani 
funkcję sołtysa w miejscowości 
Ostrów. Co zadecydowało o Pani 
starcie?

Anna Kopyt: Moja poprzednicz-
ka, w związku z osobistą sytuacją, zre-
zygnowała z pełnienia funkcji sołtysa. 
Dobrze się znamy. Zarówno ona, jak 
i pewna grupa mieszkańców zwró-
ciła się do mnie z propozycją, abym 
wystartowała w wyborach uzupełnia-
jących i przez około dwa lata pełniła 
tę funkcję społeczną. Mam doświad-
czenie, bo od około dwudziestu lat 
byłam członkiem rady sołeckiej. Po-
myślałam, czemu by nie spróbować. 
Mając zapewnienie mojej poprzed-
niczki, że zawsze pomoże i poradzi, 
mając wsparcie tylu wspaniałych 
mieszkańców naszego sołectwa pod-
jęłam decyzję, że wystartuję. No i wy-
grałam wybory. Do końca kadencji 
będę pełnić funkcję sołtysa miejsco-
wości Ostrów. Mam również nadzieję, 
że moja poprzedniczka, w kolejnej 
kadencji, wróci na stanowisko sołtysa. 
Jest młodą, prężną osobą i widać, że 
praca społeczna sprawia jej przyjem-
ność.

SMS: Proszę nam powiedzieć 
jak wygląda funkcja sołtysa w cza-
sie pandemii?

Anna Kopyt: Pandemia i utrzy-
mywanie dystansu społecznego bar-
dzo utrudniają nam funkcjonowanie. 
Nie ma możliwości kontaktu bezpo-
średniego i prowadzenia normalnej 
działalności społecznej. Ten problem 
właściwie dotyczy wszystkich sfer ży-
cia. Mieszkańcy naszego sołectwa są 
bardzo otwarci i chętnie współpracu-
ją. Podejmują działania na rzecz na-
szej miejscowości. Przed kolejną falą 
pandemii zdążyliśmy zorganizować 
sprzątnie naszej wsi. Odbyły się spo-

tkania seniorów i koła gospodyń wiej-
skich. Zwłaszcza koło zaczęło prężnie 
działać. Odbyły się spotkania i warsz-
taty, na których między innymi szy-
dełkowałyśmy, ozdabiałyśmy butelki 
itp. Niestety sytuacja związana z wiru-
sem spowodowała, że wszelkie tego 
typu spotkania musiały zostać wstrzy-
mane. Jeżeli tylko sytuacja pozwoli, 
to mam już deklarację mieszkańców, 
że wspólnie będziemy robić w naszej 
miejscowości porządki po zimie. 

SMS: Czy jest coś, co Panią za-
skoczyło w tej nowej roli społecz-
nej?

Anna Kopyt: Zabrzmi to może 
dziwnie, ale nie. Przez około dwadzie-
ścia lat brałam udział w pracach rady 
sołeckiej. Przed startem w wyborach 
otrzymałam wszelkie informacje od 
mojej poprzedniczki. Zatem nie. Choć 
sytuacja z pandemią może trochę 
zmieniła sposób działania i postrze-
gania potrzeb naszych mieszkańców. 
Na przykład pomagam osobom po-
trzebującym w dojechaniu do sklepu, 
czy załatwieniu spraw w urzędzie. 

SMS: W niedawnym czasie zo-
stała odnowiona świetlica w Ostro-
wie. Jak zmieniło się jej funkcjono-
wanie w nowej odsłonie? 

Anna Kopyt: Odnowienie świe-
tlicy, a właściwie generalny remont 
i przebudowa bardzo nas ucieszyła. 
W końcu mamy świetlicę z prawdzi-
wego zdarzenia. Wszyscy mieszkańcy 
są z tego powodu bardzo zadowoleni. 
Odbyło się uroczyste otwarcie. Gmina 
zakupiła dużo nowego sprzętu, na-
wet tego drobnego jak: stoły, garnki, 
naczynia, meble kuchenne, lodówkę 
z zamrażarką. Rada sołecka zakupiła 
nagłośnienie i laptop. Przed zamknię-
ciem nas w domach w świetlicy od-
bywały się spotkania seniorów i koła 
gospodyń wiejskich.

Sala będzie wykorzystywana 
przez mieszkańców naszej wsi. Jak 
tylko sytuacja związana z pandemią 

się unormuje zorganizujemy wieczo-
rek dla mieszkańców, abyśmy mogli 
się znowu wszyscy spotkać i cieszyć 
tym, że znowu możemy być razem.

SMS: Ma Pani wiele obowiąz-
ków, zarówno zawodowych jak 
i społecznych. Skąd czerpie Pani 
energię na ich realizację? Co jest 
dla Pani motorem napędowym do 
kolejnych pomysłów?

Anna Kopyt: W tej chwili jestem 
na emeryturze. Jednak to nie ozna-
cza, że mam dużo wolnego czasu. 
Kiedyś usłyszałam, że na emeryturze 
jest mniej czasu niż kiedy się pracuje. 
Coś w tym jest. Mam swoje obowiązki 
domowe, pieczenie, gotowanie. Bar-
dzo lubię pracować w moim ogródku. 
Daje mi to dużo energii i satysfakcji. 
Sołtysem jestem od niedawna. Mia-
łam wiele planów. Niestety pandemia 
nie pozwala wprowadzić ich w życie. 
Na pewno, jeżeli tylko trochę zosta-
ną zniesione zakazy, przystąpimy do 
sprzątania po zimie naszej wsi. Miesz-
kańcy już deklarują pomoc. A co bę-
dzie później? Zobaczymy. Wszystko 
zależy jak długo potrwają jeszcze 
ograniczenia związane z pandemią.

SMS: Dziękuję za rozmowę. 
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SMSowa rubryka sulęcińskiego przedsiębiorcy

SMS: Prowadzi Pan działalność 
gospodarczą od wielu lat razem 
z kolegami. Czy mógłby Pan opo-
wiedzieć skąd wziął się pomysł 
właśnie na tego typu biznes i taką 
formę działalności gospodarczej?

Maciej Tomczak: Nasza firma ma 
trzech wspólników. Wszyscy pozna-
liśmy się i wywodzimy z firmy, która 
przed wieloma laty rozpoczynała na 
naszym terenie przygodę ze współ-
czesną, postsocjalistyczną motoryza-
cją. Jej losy potoczyły się z różnych 
powodów źle, więc niejako zostali-
śmy zmuszeni do poszukania własnej 
drogi. Z racji nabytego doświadczenia 
związaliśmy nasze plany także z bran-
żą motoryzacyjną i tak od 14 lutego 
2003 r. staramy się służyć doświad-
czeniem naszym klientom.

SMS: Jak to zrobiliście, że zbu-
dowaliście rozpoznawalną markę, 
a AutoPlus + utrzymuje się na ryn-
ku? 

Maciej Tomczak: Od początku 
skupiliśmy się na budowie wizerun-
ku firmy, w której można „załatwić” 
i kupić wszystko, ale przede wszyst-
kim doradzić klientowi, jak rozsądnie 
i trafnie wydać pieniądze na naprawę 
samochodu. Dużym problemem był 
i jest „zachwyt” tanimi zamiennikami 
z Chin, przez które czasami postrze-
gani byliśmy jako drodzy, ale dba-
jąc o jakość, tak naprawdę robimy 
wszystko, żeby zaoszczędzić klien-
tom dodatkowych, często niemałych, 
kosztów. Poza tym jesteśmy lokalny-
mi patriotami i staramy się uczestni-
czyć w rozwoju naszego miasta kupu-
jąc i sprzedając lokalnie.

SMS: Czy zauważył Pan zmiany 
w prowadzeniu działalności go-

spodarczej w nowej, pandemicznej 
rzeczywistości?

Maciej Tomczak: Pandemia doty-
czy nas wszystkich. Osobiście straci-
łem znane mi i cenione przeze mnie 
osoby i tak po ludzku jest nam wszyst-
kim ciężko. Biznesowo też nie wyglą-
da to optymistycznie, bo choć dajemy 
radę jako firma działając trochę poza 
rynkiem sulęcińskim, to zauważalnie 
widać ubożenie społeczeństwa, co 
w przełożeniu na naszą branżę wią-
że się z tym, że naprawy zaczynają 
być robione dopiero kiedy już coś się 
urwie albo przestanie działać.

SMS: Jakby można by było cof-
nąć czas, to zdecydowałby się Pan 
ponownie na prowadzenie działal-
ności gospodarczej?

Maciej Tomczak: Tak, to rozwija 
człowieka, pozwala się sprawdzić.

SMS: Jakie rady by Pan dał oso-
bom, które dopiero co wchodzą na 
rynek w różnych gałęziach gospo-
darki lub też zamierzają założyć 
własną działalność gospodarczą? 

Maciej Tomczak: Kilka ważnych 
rzeczy przychodzi mi do głowy: po-
mysł, pokora, odwaga, szczypta fan-
tazji i przede wszystkim zasada „małą 
łyżeczką, ale ciągle”.

SMS: Czy może Pan zdradzić 
naszym czytelnikom, jakie są Pana 
plany i plany Waszej spółki na przy-
szłość, kiedy w końcu życie wróci 
do „normalności”?

Maciej Tomczak: Moje plany cią-
gle weryfikuje życie, więc staram się 
wykorzystywać każdy dany mi czas. 
Natomiast jeśli chodzi o firmę, to 
przed nami wiele wyzwań nie tylko je-
śli chodzi o odbudowę po pandemii. 

W „Kąciku Przedsiębiorcy” bieżącego wydania Sulęcińskiego Magazy-
nu Samorządowego przedstawiamy Państwu sylwetkę Macieja Tom-
czaka – jednego ze współwłaścicieli marki AutoPlus + – sklepu prowa-
dzącego sprzedaż części samochodowych.

Nasza branża stoi na progu rewolucji 
technologicznej – zmiany silników 
spalinowych na alternatywne źródła 
zasilania – co wywróci nasz biznes od 
góry nogami. Mój wspólnik mawia, że 
to my zaczynaliśmy tzw. postsocjali-
styczną motoryzację i na nas się ona 
skończy, bo nowe technologie zmu-
szą kierowców do napraw samocho-
dów w serwisach wielkich korporacji.

SMS: Czy znajduje Pan prowa-
dząc działalność gospodarczą czas 
na swoje hobby?

Maciej Tomczak: Jest to niezwy-
kle trudna sprawa, aczkolwiek miesz-
kam w tak pięknym miejscu jakim jest 
Sulęcin i jego okolice, że staram się 
korzystać z radości jaką daje mi jazda 
na rowerze. Szczególnie uwielbiam 
wspólne jazdy z moim synem Szymo-
nem wokół lubniewickich jezior i wą-
wozów.

SMS: Dziękuję za rozmowę. 
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GRANTY 
- pozyskaj środki

  Fundusz Pomocowy 2020 
– otwarty konkurs grantowy 
2021

„Fundusz Pomocowy dla Organizacji Pozarządowych 
oraz Inicjatyw Obywatelskich 2020” to program Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności prowadzony we współpracy 
z Fundacją Edukacja dla Demokracji. Jego celem jest pomoc 
organizacjom znajdujących się w wyjątkowo trudnej sytuacji 
wynikającej z pandemii COVID-19.

Celem konkursu w 2021 roku jest wsparcie inicjatyw oby-
watelskich podejmowanych na rzecz łagodzenia lub przeciw-
działania skutkom negatywnego wpływu pandemii COVID-19 
w obszarze edukacji i rozwoju społecznego dzieci i młodzieży 
z mniejszych miejscowości, a także ze środowisk zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.

Dotację można otrzymać na działania w następujących 
obszarach.
1.	 Wyrównywanie szans edukacyjnych w edukacji formal-

nej i nieformalnej dzieci i młodzieży z terenów wiejskich 
i małych miast oraz środowisk zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.

2.	 Podnoszenie jakości oświaty w dobie edukacji zdalnej i hy-
brydowej, a także po powrocie uczniów do nauki stacjo-
narnej.

3.	 Działania na rzecz bezpieczeństwa oraz zdrowia psychicz-
nego i fizycznego dzieci i młodzieży.

4.	 Przeciwdziałanie izolacji społecznej w środowiskach lokal-
nych, a także w grupach zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym.
Na stronie https://fed.org.pl/fp-nabor-2021/ dostępne są 

do pobrania formularze wniosków w edytowalnych plikach.
Nabór do konkursu trwa do 10 kwietnia 2021 r. Przewidy-

wany termin ogłoszenia wyników konkursu to koniec maja 
2021 r.

  Dofinansowanie zadań 
z obszaru wspierania 
szkolenia sportowego 
i współzawodnictwa młodzieży

Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu ogłosił 
„Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkole-
nia sportowego i współzawodnictwa młodzieży”.

Realizacja celów określonych w Programie następuje po-
przez:

a) zapewnienie zawodnikom optymalnych warunków 
szkolenia, możliwości podnoszenia poziomu sportowego oraz 
przygotowania do reprezentowania kraju we współzawodnic-
twie międzynarodowym,

b) zabezpieczenie zawodników w niezbędny sprzęt spor-
towy lub specjalistyczny nieodzowny do zachowania ciągłości 
realizacji szkolenia, w wieloletnim procesie treningowym,

c) udział członków kadry narodowej we współzawodnic-
twie sportowym w zawodach krajowych lub międzynarodo-
wych,

d) wspieranie organizacji wybranych zawodów sporto-
wych.

Wnioski na realizację zadań objętych Programem mogą 
składać:

a) polskie związki sportowe,
b) Polski Komitet Olimpijski,
c) stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym lub związki 

stowarzyszeń działające w obszarze kultury fizycznej.
Wnioski należy składać w terminie do dnia:
a) 31 maja 2021 r. w przypadku szkolenia i współzawodnic-

twa sportowego zawodników w młodzieżowych kategoriach 
wiekowych zgodnych z Systemem Sportu Młodzieżowego 
oraz współzawodnictwa sportowego;

b) 30 września 2021 r. w przypadku organizacji zawodów 
Turnieju Nadziei Olimpijskich w ramach Grupy Wyszehradz-
kiej.

Więcej na stronie: https://www.gov.pl/web/kulturaisport/
program-dofinansowania-zadan-z-obszaru-wspierania-
-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-mlodziezy-w-
-2021-roku.

Więcej informacji: 
https://fed.org.pl/aktualne-nabory/

fundusz-pomocowy-2020/.
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Z prac Rady Miejskiej

Od momentu publikacji ostatniego Sulęcińskiego Magazynu Samorządowego odbyły się 4 sesje 
Rady Miejskiej. W tym czasie radni podjęli szereg istotnych dla gminy decyzji, przyjmując 23 uchwa-
ły dotyczące między innymi budżetu na 2021 rok, Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 
2021-2034, planu pracy Rady Miejskiej w Sulęcinie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 
Rady na 2021 rok, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2021 rok, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2025, przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulęcin w 2021 roku. 

Wśród uchwał, na które warto zwrócić szczególną uwagę znajduje się uchwała nr XXXVII/281/21 w sprawie współ-
działania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego dla 
Gminy Świebodzin, Międzyrzecz i Sulęcin, która umożliwia Gminie Sulęcin współdziałanie z Gminami Świebodzin 
i Międzyrzecz w realizacji wspólnych działań o charakterze ponadlokalnym oraz ubieganie się o środki europejskie w ra-
mach ZIT. Również przed Miejscowością Żubrów otworzyły się nowe możliwości. Dzięki podjętej przez Radę uchwale nr 
XXXVII/282/21 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żubrów możliwe było 
złożenie wniosku o dofinansowanie na operację typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Nie zapomniano również o seniorach w wieku 60+ nieaktywnych zawodowo. To właśnie z myślą o nich 
Rada przyjęła uchwałę nr XXXVII/284/21 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” w Żubrowie oraz 
włączenia go w strukturę Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie.
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Informacja dotycząca STAWKI OPŁATY 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości zamieszkałych obowiązującej od 1 marca 2021 r.

Ministrów i waloryzowana przez Ministra Środowiska,
•	 obowiązki wynikające z ustawy o odpadach nałożone na 

podmioty magazynujące odpady komunalne, między in-
nymi uruchomienie systemów przeciwpożarowych i moni-
toringu wizyjnego (jako reakcja na liczne pożary na wysy-
piskach śmieci), co spowodowało wzrost ceny za utylizację 
odpadów w Celowym Związku Gmin CZG-12,

•	 wzrost płacy minimalnej,
•	 wyższe ceny paliw oraz wzrost cen energii elektrycznej,
•	 rosnąca ilość odpadów spowodowana wzrostem kon-

sumpcji, słabnącą jakością kupowanych środków trwałych, 
które częściej wymieniamy,

•	 problem z zagospodarowaniem odpadów selektywnie ze-
branych (szkło, papier, tworzywa sztuczne), a w perspekty-
wie przyszłych lat nawet konieczność dopłacania do tony 
odpadów segregowanych.

Zwolnienie za kompostowanie bioodpadów
Jednocześnie przypominamy, że w dniu 9 kwietnia 2020 

r. Rada Miejska w Sulęcinie przyjęła uchwałę nr XXIV/209/20 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Zgodnie z powyższą uchwałą od 
dnia 1 maja 2020 r. zwalnia się w części z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości za-
budowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi po-
siadających przydomowe kompostowniki i kompostujących 
w nich bioodpady stanowiące odpady komunalne. Zwolnie-
nie wynosi 4,00 zł miesięcznie od nieruchomości.

Właściciel nieruchomości chcący skorzystać ze zwolnie-
nia związanego z kompostowaniem bioodpadów musi zło-
żyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. W przypadku skorzystania z ulgi 
związanej z kompostowaniem bioodpadów właściciel nieru-
chomości nie otrzyma worków i pojemników na bioodpady 
oraz nie będzie mógł oddawać bioodpadów do gminnego 
systemu gospodarki odpadami.

Wszelkie zmiany danych mających wpływ na wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmia-
na ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość związana 
z narodzinami, zgonem, zmianą miejsca zamieszkania) należy 
zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie, a w przypadku nie-
ruchomości posiadających zarządcę do Zarządcy, w terminie 
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana.

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi można składać w Urzędzie Miejskim w Su-
lęcinie (pok. nr 23), wysłać pocztą lub za pośrednictwem elek-
tronicznej platformy usług administracji publicznej (wymaga 
posiadania podpisu elektronicznego).

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Sulęcinie (ul. Lipowa 18, pok. nr 23) pod nr tele-
fonów 95 777 09 41 oraz 95 777 09 26. 

Dokumenty do pobrania znajdują się na stronie www.sule-
cin.pl w zakładce Gospodarka komunalna. 

UWAGA

W dniu 25 stycznia 2021 r. Rada Miejska w Sulęcinie podję-
ła uchwałę nr XXXVII/283/21 w sprawie wyboru metody usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty.

Zgodnie z powyższą uchwałą od dnia 1 marca 2021 r. 
miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują miesz-
kańcy wynosi 28,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkują-
cego daną nieruchomość.

Zmiana stawki opłaty nie powoduje obowiązku złożenia 
przez właściciela nieruchomości nowej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z treścią ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) każdy właściciel nie-
ruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o zmie-
nionej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki i danych 
zawartych w dotychczas złożonej deklaracji. Właściciel nieru-
chomości uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

Termin wnoszenia opłaty nie uległ zmianie. Opłatę wnosi-
my do 15 dnia następnego miesiąca.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nierucho-
mości obowiązku segregacji odpadów Burmistrz z urzędu 
wyda decyzję, w której określi wysokość opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub 
miesiące, w których nie wypełniono obowiązku segregacji. 

Opłata podwyższona wynosi 56,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca zamieszkującego daną nierucho-
mość.

Zmiana stawek spowodowana jest koniecznością zbilan-
sowania kosztów systemu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r. poz. 1439 ze 
zm.) nakłada obowiązek pokrycia, z wpłat wnoszonych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, kosztów funkcjono-
wania systemu, w szczególności:
•	 odbioru odpadów komunalnych przez firmę wybraną 

w drodze przetargu nieograniczonego,
•	 zagospodarowania odpadów komunalnych,
•	 prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-

munalnych, do którego właściciele nieruchomości za-
mieszkałych mogą dostarczać nieodpłatnie selektywnie 
zebrane odpady,

•	 obsługi administracyjnej systemu,
•	 edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępo-

wania z odpadami komunalnymi.
Na wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi wpływ miały:
•	 wzrost opłaty za składowanie odpadów (tzw. „opłaty mar-

szałkowskiej”), której wysokość jest ustalana przez Radę 
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MIESZKAŃCU GMINY SULĘCIN PAMIĘTAJ!
Jeżeli w Twoim domu lub na posesji znajdują się wyroby zawierające azbest: 

•	 utrzymuj je w dobrym stanie technicznym,
•	 dokonuj corocznie przeglądu stanu tych wyrobów,
•	 sporządzaj ich ocenę według wzoru otrzymanego w gminie.

ODPADY z nieruchomości niezamieszkałych
Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, czyli takich na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady (tj. 
szkoły, instytucje, podmioty prowadzące działalność gospodarczą) zobowiązani są prowadzić gospodarkę odpadami ko-
munalnymi, w szczególności w oparciu o zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulęcin, 
ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpa-
dach.
Odpady powstające na nieruchomościach niezamieszkałych

1.	 Odpady komunalne,
tj. wytwarzane w wyniku bytności pracowników (np. butelki po wodzie, chusteczki higieniczne, ogryzki, skórki od banana).
OBOWIĄZKI:

−	 wyposażenie nieruchomości w pojemniki, utrzymanie pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów w należy-
tym stanie technicznym, sanitarnym i porządkowym;

−	 zawarcie umowy na odbiór odpadów (zmieszanych i segregowanych) z przedsiębiorcą posiadającym wpis do Reje-
stru działalności regulowanej Burmistrza Sulęcina;

−	 segregacja odpadów na pięć podstawowych frakcji odpadów: papier, szkło, tworzywa sztuczne, bioodpady oraz 
odpady zmieszane;

−	 w przypadku kontroli przedstawienie umowy oraz dowodów uiszczania opłat za usługę odbioru odpadów.
2.	 Odpady wytwarzane w wyniku prowadzonej działalności,

tj. odpady niebędące komunalnymi (np. toner, stary komputer, wyposażenie biurowe, odpady remontowe, inne specjali-
styczne odpady w zależności od branży itp.).
OBOWIĄZKI:

−	 wpis do bazy danych odpadowych, jeśli prowadzona dzia-
łalność tego wymaga => sprawdź na stronach ministerial-
nych www.bdo.mos.gov.pl;

−	 postępowanie z odpadami zgodnie z hierarchią postępowa-
nia, w tym ograniczanie masy powstających odpadów;

−	 zapewnienie odbioru odpadów powstających w wyniku 
prowadzonej działalności (dowody: umowy, karty przeka-
zania odpadów itp.);

−	 selektywne zbieranie odpadów.

MATERIAŁY AZBESTOWE 
– prawidłowe użytkowanie

Jeśli wszystkie użytkowane wyroby zawierające azbest 
są w dobrym stanie, nie posiadają pęknięć lub innych uszko-
dzeń – możesz nadal te wyroby użytkować. Jeśli jednak 
stwierdzisz, że znajdujące się w Twoim posiadaniu wyroby 
zawierające azbest są uszkodzone, popękane lub widoczna 
jest erozja ich powierzchni – to nie masz czasu do stracenia 
i powinieneś jak najszybciej usunąć takie wyroby!

Jeżeli zamierzasz usunąć uszkodzone wyroby zawiera-
jące azbest to pamiętaj, że nie powinieneś tego robić sam. 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest najlepiej zleć 
firmie posiadającej uprawnienia i doświadczenie w pracy 
z azbestem.

Pamiętaj, że zdemontowane wyroby zawierające azbest 
są odpadami niebezpiecznymi i zakazane jest ich powtórne 
użycie. Składowanie odpadów niebezpiecznych zawierają-
cych azbest dopuszczalne jest tylko na przeznaczonych do 
tego składowiskach.

Zdrowie Twoje i Twojej Rodziny zależeć może od Twojej 
mądrości i przezorności.

WAŻNE INFORMACJE O AZBEŚCIE
Azbest jest groźny dla zdrowia, gdy unosi się w powie-

trzu i jest możliwość wdychania jego włókien.
Włókienka azbestu są bardzo małe, niewidoczne dla oka 

i niewyczuwalne w dotyku, dlatego jedynym ostrzeżeniem 
dla człowieka jest świadomość zagrożenia.

Stosuj się do zasad postępowania z wyrobami i odpada-
mi zawierającymi azbest. Właściwe postępowanie skutecz-
nie minimalizuje ryzyko. Szczegółowe informacje otrzymasz 
w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie oraz na stronie interneto-
wej – portalu Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej – szukaj hasła azbest.
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Drodzy Mieszkańcy, przypomina-
my, że do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Długoszynie 
przyjmowane są nieodpłatnie wyłącz-
nie odpady komunalne pochodzące 
z nieruchomości zamieszkałych z te-
renu Gminy Sulęcin. Nie są przyjmo-
wane odpady pochodzące z działalno-
ści gospodarczej, działalności rolniczej 
oraz z Rodzinnych Ogródków Działko-
wych. 

Z dniem 1 stycznia 2021 r. wpro-
wadzono możliwość nieodpłatnego 
oddawania do PSZOK odpadów nie-
kwalifikujących się do odpadów me-
dycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniek-
cji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek. 

Wprowadzone zostały również limi-
ty przyjmowanych do PSZOK odpadów, 
tj.:
•	 zużyte opony – pochodzące z po-

jazdów osobowych i jednośladów 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t o rozmiarze nieprzekracza-
jącym 56 cm (22 cale) w ilości do 4 
szt. na osobę w gospodarstwie do-
mowym na rok kalendarzowy,

•	 odpady budowlane i rozbiór-
kowe (z wyłączeniem azbestu) 
– w ilości do 1000 kg na osobę 
 w gospodarstwie domowym na rok 
kalendarzowy.
Pozostałe odpady przyjmowane są 

w PSZOK bez ograniczeń ilościowych. 
Są to:
•	 papier i tektura,
•	 tworzywa sztuczne,
•	 szkło,
•	 metale,
•	 odpady opakowaniowe wielomate-

riałowe,
•	 bioodpady,
•	 zużyte baterie i akumulatory,
•	 przeterminowane leki,
•	 chemikalia,
•	 odpady niekwalifikujące się do od-

padów medycznych powstałe w go-
spodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczni-

czych w formie iniekcji i prowadze-
nia monitoringu poziomu substan-
cji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki,

•	 odpady niebezpieczne oraz lampy 
fluorescencyjne,

•	 zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny,

•	 meble i inne odpady wielkogabary-
towe,

•	 odzież, tekstylia i obuwie.
W związku z wprowadzeniem li-

mitów na zużyte opony oraz odpady 

ODPADY przyjmowane do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Długoszynie w 2021 roku

budowlane i rozbiórkowe przyjmo-
wane przez  PSZOK w Długoszynie, 
mieszkańcy Gminy Sulęcin wyraża-
jący chęć oddania tych odpadów do 
PSZOK, na dzień przed planowanym 
ich wywozem, mogą skontaktować się 
z pracownikami Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Sulę-
cinie (ul. Lipowa 18, pok. 23) osobiście 
lub  telefonicznie (tel. 95 777 09 41 lub 
95 777 09 26 lub 95 777 09 16) w celu 
sprawdzenia wykorzystanego limitu.
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Wieści ze Żłobka Samorządowego

Rok 2021 w Żłobku Samorządowym w Sulęcinie rozpoczął się pracowicie. Zabawa w tworzenie graffiti przyniosła dzieciom wiele 
radości. Z okazji Święta Zakochanych dzieci rozwijały swoje zdolności manualne, tworząc piękne serduszka z dłoni. 

Żłobkowy kalendarz uroczystości 
urodzinowych otworzył Piotruś, który 
pierwszy raz świętował swoje urodziny 
w Żłobku. Kolejni jubilaci równie hucz-
nie obchodzili swoje święto. Nasi Mi-
lusińscy z niecierpliwością oczekiwali 
również na swój pierwszy Bal Karnawa-
łowy. Wszystkie dzieci prezentowały się 
bajecznie w swoich strojach, za co dzię-
kujemy serdecznie rodzicom.

fot. Żłobek

Bale Karnawałowe w Przedszkolu nr 1

Bal karnawałowy dla   przedszkolaków to dzień niezwykły, długo przez nich wyczekiwany. Jest atrakcją bardzo lubianą przez 
dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było i tym razem.
W tym roku ze względu na pandemię koronawirusa każda grupa miała bal w swojej sali, bez udziału rodziców i dzieci z innych 

grup. Nie oznacza to jednak, że  zabawa była mniej udana. Było bajkowo, wesoło i kolorowo. 
Przez cały tydzień, już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci przebrane były za  bohaterów znanych 

bajek. W salach przedszkolnych można było spotkać m.in. wróżki, królewny, delikatne motylki, rycerzy, strażaków, Spider-Manów, 
tygryski, pszczółki.  Nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich  postaci. 

Wystrój sal wprowadzał w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Wspólnie z dziećmi przebrały się rów-
nież nauczycielki.

Kiedy tylko pojawiały się pierwsze rytmy wesołej muzyki, przedszkolaki rozpoczynały pląsy i tańce. Wszyscy bawili się znako-
micie. Były “tańce – łamańce”, „pociąg”, „kaczuchy”  i ”Krasnoludek”. Jednym słowem zabawa na 102!!!  Wielką atrakcją dla dzieci były 
zabawy z kolorowymi balonami i liczne konkursy, w których wszyscy chętnie brali udział.

Dzieci podczas przerw w tańcach i konkursach miały okazję spróbować słodkich przekąsek przygotowanych przez rodziców.
Na naszym balu emocji, radości i uśmiechów było co niemiara. Mamy nadzieję, że w przyszłości dzieci będą je miło wspominać. 
Kolejny wielki bal karnawałowy już za rok!
Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów.

fot. Przedszkole nr 1
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Z powodu koronawirusa pierwszy raz 
w historii babcie i dziadkowie nie 

wybrali się na okolicznościowe imprezy 
w przedszkolach. Zarówno seniorzy, jak 
i przedszkolaki tęsknią za wspólnymi 
spotkaniami.

Nasze przedszkolaki specjalnie dla 
dziadków przygotowały w swoich gru-
pach wyjątkowe programy artystyczne. 
Były wiersze, piosenki, układy taneczne, 
a także moc całusów i życzenia. Ich wy-
stępy zostały nagrane, a następnie za 
pośrednictwem rodziców przesłane lub 
pokazane dziadkom. Nagranie występu 
dzieci z grupy „Żabek” zostało również 
wysłane do Dziennego Domu Senior+ 
w Sulęcinie, aby wywołać uśmiech na 
twarzach pensjonariuszy. 

Dodatkowo każdy przedszkolak 
własnoręcznie wykonał prezent. W każ-
dej grupie był on inny. Dziadkowie mo-
gli więc podziwiać laurki, portrety 
dziadków, serduszka z masy porcela-
nowej. Wszystko starannie wykonane 
i ozdobione przez dzieci. Prace ręczne 
trwały już od 2 tygodni – wszystko po 
to, aby upominki przeszły stosowną 
kwarantannę, a dzieci mogły zabrać je 
do domu i przekazać swoim dziadkom.

Mimo, że Dzień Babci i Dziadka 
w 2021 roku odbywał się w cieniu pan-
demii koronawirusa z pewnością spra-
wił ukochanym przez dzieci członkom 
rodziny wiele radości. W niejednym oku 
łza się zakręciła.

fot. Przedszkole nr 1

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu nr 1

Walentynki

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Każdego roku, w styczniu, Przedszkole nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie bierze czynny udział w finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku, mimo trudnej sytuacji związanej z panującą pandemią, przedszkole również 

uczestniczyło w tej wyjątkowej akcji charytatywnej. Z dumą i radością wspieraliśmy tegoroczny cel finału WOŚP, którym jest 
zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Tym razem pomogła nam w tym Sztabowa Puszka Sta-
cjonarna, która krążyła po grupach przedszkolnych w dniach od 19 do 29 stycznia 2021 r. Przyświecało nam hasło:  „FINAŁ 
Z GŁOWĄ”. Dzięki hojności naszych przedszkolaków i ich rodzin uzbieraliśmy 1.756,43 zł.

W piątek 12 lutego grupy „Motylków”, „Żabek” i „Skrzatów” 
w Przedszkolu nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie 

obchodziły w swoich salach „Walentynki”. 
Z tej okazji udekorowaliśmy czerwonymi serduszkami 

i walentynkami całe sale. Przy okazji zapoznaliśmy się z trady-
cją tego święta oraz patronem dnia zakochanych. Tego dnia 
zajęcia były odzwierciedleniem takich wartości jak: szczęście, 
miłość, przyjaźń i radość z przebywania ze sobą. W tym dniu 
dzieci wspólnie bawiły się przy wesołych piosenkach, szukały 
w tańcu swojej drugiej bajkowej połowy, rozmrażały lodowe 

jajka niespodzianki, kolorowały walentynkowe obrazki, eks-
perymentowały. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku. 
Dzieci z apetytem zajadały cukiereczki i ciasteczka. Wszystkie 
przedszkolaki w tym dniu z radością uczestniczyły we wspól-
nych zabawach. Było dużo śmiechu, radości i życzliwości.

Walentynki to święto zakochanych, ale nie tylko. Ten 
szczególny dzień dla przedszkolaków stał się świetną okazją 
do wspólnej zabawy i pokazania jak dobrze i wesoło jest nam 
razem. 
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Gimnastyka z Lolkiem

Dzieci z grupy „Skrzaty” podjęły się zadania kreatywnej gimnastyki „Roar Adventu-
re”, czyli spotkania ze wspaniałym Lwem Lolkiem. Kreatywna gimnastyka miała 

za zadanie zachęcić dzieci do ruchu, zaszczepić pasję do zdrowego stylu życia i pobu-
dzić kreatywność do tworzenia własnych przygód. Dzieci w ramach 12 tygodniowe-
go programu przeżywały nową  gimnastyczną przygodę. Zajęcia prowadzone były 
w formie opowiadania ruchowo-rozciągającego, ubranego w barwną muzykę, efek-
ty dźwiękowe, a także karty z pozycjami rozciągającymi głównego bohatera – Lwa 
Lolka.  Dzieci po zakończeniu cyklu programu otrzymały gratulacje oraz Certyfikat 
uczestnictwa w programie. Dzisiaj już wiemy, że wiosną znowu ruszamy w wir cieka-
wych przygód z Lwem Lolkiem.

Po zakończonym zadaniu nasi wychowankowie z grupy „Skrzaty” podjęli trzy-
dniowe gimnastyczne wyzwanie Lwa Lolka pt. „Lolek na Dzikim Zachodzie”.

Codziennie przez kolejne trzy dni od poniedziałku 1 marca 2021 r. o godzinie 8.00 
otrzymywaliśmy e-mailem filmik, na którym Lolek prezentował ćwiczenia do wyko-
nania przez dzieci i oczywiście wychowawczynie. Wszyscy z radością podejmowali 
wyzwanie. Ale to nie wszystko. Dodatkowo po zajęciach gimnastycznych dzieci wy-
konywały zadania konkursowe. 

Pierwszego dnia zadaniem był wykonanie pracy plastycznej pt. „Zaginiona kro-
wa”. Drugiego, dzieci wykonały „Mapę miejscowości, w której Lew Lolek szukał zagi-
nionej krowy". Była to też okazja do nadania przez „Skrzaty” imienia krowie – u nas 
nazywa się Pysia. Ostatnim, trzecim zadaniem dla dzieci w wyzwaniu było dokończe-
nie zdania „Kreatywna gimnastyka to….”.  Trzydniowe zmagania z gimnastyką oraz 
zadaniami zakończyły się sukcesem. Dzieci w podziękowaniu otrzymały kolorowan-
kę oraz „Gwiazdę szeryfa”. „Kreatywna gimnastyka to: radość dla serca, zdrowie 
dla ciała i miłość do Lolka". fot. Przedszkole nr 1

fot. Przedszkole nr 1
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Dokarmianie 
ptaków 
w Przedszkolu nr 2

Zima to niezwykle trudny czas dla 
ptaków. Nasze przedszkolaki dbały, 

aby skrzydlaci przyjaciele podczas te-
gorocznej, mroźnej i śnieżnej zimy nie 
głodowali. Wokół przedszkola dzieci 
miały do dyspozycji kilka karmników, 
które systematycznie uzupełniały pta-
simi przysmakami. Takie działania uczą 
dzieci odpowiedzialności, troski o śro-
dowisko naturalne, dostarczają wiele 
radości i możliwości bezpośredniego 
obcowania z przyrodą ożywioną.

fot. Przedszkole nr 2

Karnawał to czas zimowych zabaw i ba-
lów maskowych. W tym wyjątkowym 

czasie nasze sale zamieniły się w sale 
balowe, pełne ozdób i kolorowych ba-
lonów. Do przedszkola przybyły piękne 
księżniczki, kolorowe wróżki, odważni 
rycerze, superbohaterowie oraz wiele in-
nych ciekawych postaci. Przy dźwiękach 
skocznej muzyki dzieci tańczyły i brały 
udział w przygotowanych specjalnie na 
tę okazję konkursach. Nie zabrakło rów-
nież zdrowego i słodkiego poczęstunku. 
To były dni pełne wrażeń, uśmiechów 
i wesołej zabawy.

Karnawał w Przedszkolu nr 2

fot. Przedszkole nr 2
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21 i 22 stycznia były dla wszystkich 
dniami wyjątkowymi, innymi od 

wszystkich dotychczasowych dni z tą 
datą w Przedszkolu nr 2 im. Małych Od-
krywców w Sulęcinie. W każdej grupie 
odbyło się bowiem nagranie przed-
stawień  dla babć i dziadków z okazji 
ich święta. Po feriach panie wzięły się 
ochoczo do pracy, przygotowując dzie-
ci do nauki piosenek,  wierszyków oraz 
wymyślania prezentów i rysowania 
laurek. Wszystko dla kochanych babć 

Dzień Babci 
i Dziadka

Dzień Dinozaura 
w Przedszkolu nr 2

W lutym przypada Dzień Dinozau-
ra, pamiętają o tym 4-latki, które 

pracowicie świętowały ten wyjątkowy 
dzień. Przedszkolaki wspólnymi siła-
mi wykonały makietę Lasu Jurajskiego 
i umieściły w nim dinozaury roślino 
i mięsożerne. Dzieci wcieliły się w rolę 
paleontologów, biorąc aktywny udział 
w wykopaliskach w celu poszukiwania 
kości dinozaurów, a także składały w ca-
łość ich szkielety i stworzyły wystawę 
eksponatów w Muzeum Dinozaurów. 
Na koniec każdy przedszkolak wykonał 
własnego dinozaura z talerzyka papie-
rowego.

fot. Przedszkole nr 2

i dziadków. Dzieci wiedziały, że nie można zaprosić  bliskich 
do przedszkola, bo jest pandemia, ale mimo to chętnie podej-
mowały każde wyzwanie. Wreszcie, kiedy nadszedł ten dzień, 
kamery poszły w ruch i wszystkie grupy stanęły na wysokości 
zadania. Filmy z nagraniami występów zostały rozesłane do 
babć i dziadków, aby mogli podziwiać występy swoich milu-
sińskich w domowym zaciszu.

fot. Przedszkole nr 2
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Emocje

5-latki z Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców w Sulęcinie wiedzą jak 

istotną rolę odgrywają emocje w życiu 
każdego człowieka. Dzieci wyruszyły 
do świata emocji przemierzając krainę 
radości, smutku, złości, strachu i empa-
tii. Podróżując dowiedziały się m.in., że 
„słowa mają moc”, przekonały się o tym 
na własne oczy wykonując mały eks-
peryment – na podpisane tektury na-
klejały tkaniny oraz gwoździe i szpilki, 
dzięki temu sprawdziły, że miłe słowa 
są przyjemne i „puchate”, zaś te wy-
powiedziane w złej woli są „kolczaste” 
przez co ranią innych. W krainie strachu 
dzieci dowiedziały się, że  każdy ma pra-
wo się bać i nie należy wyśmiewać się 
z czyichś lęków, chociaż dla nas mogą 
one nie być zrozumiałe. Dzieci próbo-
wały oswoić swoje lęki, a następnie 
pokonać wysyłając je do „Straszako-
wa”. Przedszkolaki świetnie radzą so-
bie z rozpoznawaniem i nazywaniem 
emocji swoich oraz innych ludzi, zdarza 
się jednak, że nie zawsze potrafią zapa-
nować nad nieprzyjemnymi emocja-
mi. Aby ułatwić sobie panowanie nad 
nimi samodzielnie przygotowały w sali 
„Kącik emocji”. Dzieci poznały nowe 
sposoby na radzenie sobie ze złością 
,,umieszczając ją w słoiku spokoju”, 
„dmuchając balon złości” czy wykonu-
jąc „gniewmiłka”, czyli rysowanie swojej 
złości na kratce, darcie jej na kawałki, 
a następnie tworzenie z nich obrazków 
– wyklejanek, które kojarzą się dziecku 
z czymś miłym.  

Odkąd w naszej sali zagościł „Kącik 
emocji” dzieci każdego dnia udają się 
do niego, aby poradzić sobie ze swo-
im emocjami. Dlaczego każdego dnia? 
Dlatego, że nie ma dobrych i złych emo-
cji, wszystkie są „po coś”, ale trzeba na-
uczyć się panować nad nimi w sposób 
akceptowany społecznie.

4 marca do naszego przedszkola wkradły się podstępne Owiraptory, które ukradły 
nam dinozaurze jajo. Na szczęście grupa 3-4 latków podjęła się zadania odzyska-

nia jajka. Dzielni poszukiwacze nie mieli problemu ze znalezieniem jaja, ponieważ 
nieuważne dinozaury zostawiły ślady. Jak się okazało ślady zaprowadziły nas do gabi-
netu pani logopedy. Pani Ula powiedziała, że dostała list od Owiraptorów, w którym 
było napisane, że może nam oddać jajo po wykonaniu 3 ćwiczeń. Z chęcią podjęli-
śmy wyzwanie. W ruch poszły piórka, pomponiki i rurki. Po wykonanych ćwiczeniach 
odzyskaliśmy swoją własność. Cali szczęśliwi, po ćwiczeniach oddechowych wróci-
liśmy na salę zobaczyć, co kryje się w jajku. A co tam było pozostanie naszą słodką 
tajemnicą.

fot. Przedszkole nr 2

Podstępne Owiraptory 
w Przedszkolu nr 2
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Dzień Kobiet

8 marca to wyjątkowy dzień w roku dla każdej kobiety. Ob-
chodzą go zarówno te duże, jak i całkiem małe. W tym 

wyjątkowym dniu, chłopcy w każdej grupie w Przedszkolu 
nr 2, składali życzenia swoim koleżankom i paniom. Chłopcy 
przynieśli drobne upominki. Dziewczynki cały dzień czuły się 
docenione i były uśmiechnięte, a chłopcy zachowywali się jak 
prawdziwi dżentelmeni. Wszystkie panie i dziewczynki dzięku-
ją chłopcom za życzenia i upominki.

fot. Przedszkole nr 2

Ruch to zdrowie

Jak ważny jest ruch dla zdrowia dobrze 
o tym wiedzą już 3-latki z Przedszko-

la nr 2 im. Małych Odkrywców w Su-
lęcinie. Muzyka i atrakcyjne przybory 
wzbogacają sportowe zajęcia. Dzieci 
podczas zajęć przechodziły przez tunel, 
bawiły się ulubioną kolorową chustą, 
jak również uczestniczyły w różnorod-
nych zabawach na świeżym powietrzu. 
Takie zajęcia odbywają się w naszym 
przedszkolu regularnie.

fot. Przedszkole nr 2
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Wiosenne 
zielone żabki 
w Przedszkolu nr 2

Wiosna tuż, tuż, a wraz z nią do życia 
budzi się przyroda. Na przełomie 

lutego i marca z zimowego snu wybu-
dzają się pierwsze gatunki żab, o czym 
dowiedziały się dzieci z grupy 4-latków. 

Karnawał w Szkole 
Podstawowej nr 1

Niestety bal karnawałowy w naszej szkole nie mógł odbyć 
się jak co roku wspólnie, w licznym gronie. Dlatego posta-

nowiliśmy zorganizować kameralne bale w swoich gabine-
tach. Uczniowie wykazali się dużą pomysłowością w wyborze 
strojów, jak widać na zdjęciach wszyscy świetnie się bawili.

fot. SP nr 1

Aby to uczcić, w pierwszych tygodniach marca dzieci wykona-
ły wesołe, zielone żabki. Przy okazji zapoznały się także z cy-
klem rozwoju żaby oraz poznały kilka ciekawostek z ich życia.

fot. Przedszkole nr 2
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Lekcje o budowie 
ludzkiego ciała

Uczniowie klas trzecich Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Jana Paw-

ła II w Sulęcinie poznali uproszczony 
schemat poszczególnych układów 
w organizmach ludzkich. Temat został 
zapoczątkowany fragmentami filmu 
edukacyjnego „Było sobie życie”. Pod-
sumowanie stanowiła praca w grupach, 
w której dzieci wykorzystały różne do-
stępne materiały.

fot. SP nr 1

Dzień Kobiet w Szkole Podstawowej nr 1

8 Marca w klasie 2a obchodziliśmy Dzień Kobiet – nasze koleżanki zostały obdarowane przez chłopców drobnymi upominkami. 
Pani również otrzymała życzenia i kwiaty.  Dziewczynki zrewanżowały się kolegom słodkim poczęstunkiem.  Było bardzo sym-

patycznie. Dzień upłynął nam w miłej i pogodnej atmosferze.
fot. SP nr 1

Eksperymentujemy

Powrót do nauczania stacjonarne-
go w reżimie sanitarnym nie musi 

oznaczać nudnych lekcji z wyłącznym 
wykorzystaniem podręczników. W edu-
kacji wczesnoszkolnej należy wykorzy-
stywać wszelkie metody, które ułatwią 
przyswajanie wiedzy i jednocześnie 
będą atrakcyjne dla uczniów! Ekspery-
menty i doświadczenia są na to świet-
nym sposobem, dlatego też uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 
II w Sulęcinie przygotowali i przeprowa-
dzili szereg ciekawych doświadczeń.

fot. SP nr 1
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Nauka to przygoda
	

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Paw-
ła II w Sulęcinie od zawsze wykuwała 

wielkie talenty. Nie inaczej było w tym 
roku. Przez wiele miesięcy sumiennie 
przygotowywaliśmy się do etapu rejo-
nowego konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Lubuskiego 
Kuratora Oświaty.  W odróżnieniu od 
poprzednich lat, ze względu na sytu-
ację epidemiczną w kraju i obowiązu-
jące obostrzenia, konkursy odbywały 
się w szkołach. Aż siedmioro z naszych 
uczniów zakwalifikowało się do etapu 
wojewódzkiego, kilkoro nawet z czte-
rech przedmiotów. Podziękowania na-
leżą się niezawodnym nauczycielom, 
którzy przekazali ogrom wiedzy. Sam 
okres przygotowań okazał się świetną 
okazją do spotkań z przyjaciółmi, które 
wcześniej skutecznie uniemożliwiała 
pandemia. Edukacja jest swego rodza-
ju podróżą, wycieczką w poszukiwaniu 
wiedzy, a zajęcia przygotowujące do 
konkursów pozwoliły odkryć potencjał, 
predyspozycje i umiejętności kluczowe, 
które z całą pewnością pozwolą na roz-
wijanie naszych pasji.

Mamy nadzieję, że w przyszłych la-
tach młodsi koledzy i koleżanki  powtó-
rzą nasz sukces.

fot. SP nr 1

Mimo trudnego czasu związanego z pandemią koronawi-
rusa, przestrzegając zaleceń sanitarnych, w sulęcińskiej 

dwójce dzieci podtrzymują tradycje.  Za nami bal karnawało-
wy, w którym udział wzięli wszyscy wychowankowie świetlicy 
szkolnej. Podzieleni na trzy grupy, bawiliśmy się całe popołu-
dnie 10 lutego 2021 r. Uczniowie klas pierwszych postawili na 
ulubione taneczne zabawy i konkursy, podczas których nie 
brakowało emocji. Wśród najmłodszej szkolnej społeczności 
największą popularnością cieszyły się stroje. Był zatem poli-
cjant, kolorowa dżdżownica, nietoperz, koń, aniołek i wiele, 
wiele innych – jak na prawdziwy bal przebierańców przystało. 

W klasach drugich i trzecich królowały kolorowe maski 
karnawałowe i ulubione zabawy we wspólnym gronie – znane 
wszystkim krzesełka, konkursy taneczne, konkurencje z balo-
nami, gry słowne i zręcznościowe czy zabawy w „papierową 
mumię”. 

Dziękujemy wszystkim dzieciom za świetną zabawę i do 
zobaczenia na kolejnym, przyszłorocznym karnawale. 

fot. SP nr 2

„W karnawale, w karnawale, 
dookoła wielkie bale” 
– bal karnawałowy 
w świetlicy 
szkolnej

„W karnawale, w karnawale
Dookoła wielkie bale,

Gdy orkiestra pięknie gra,
Dobry humor każdy ma!”

/Zbigniew Dmitroca/ 
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W dniach od 4 do 15 stycznia 2021 r. w Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie odbyło się 

zimowisko, w którym uczestniczyło 39 uczniów klas 1-4. Róż-
norodne zajęcia dostosowane do wieku dzieci odbywały się 
w godzinach 9.00-13.00. Głównym założeniem zimowiska była 
aktywność fizyczna uczniów, którzy w ostatnim okresie, ze 
względu na zdalną naukę i ograniczoną możliwość samodziel-
nego wyjścia z domu, wiele czasu spędzali przed komputerem. 
Stęsknionym kontaktu z rówieśnikami dzieciom opiekunowie 
grup każdego dnia organizowali  sportowe atrakcje, zabawy 
na śniegu, kreatywne zajęcia, twórcze warsztaty, gry i zabawy 
ruchowe oraz zajęcia kulinarne. Po intensywnym wysiłku na 
uczestników zimowiska czekał pyszny i treściwy obiad.

Pierwszego dnia, na spotkaniu organizacyjnym, dzieci zo-
stały podzielone na trzy grupy, zapoznane z planem zimowiska 
oraz obowiązującym regulaminem bezpieczeństwa.   W ramach 
zajęć edukacyjnych naszą szkołę odwiedził aspirant sztabowy 
Andrzej Barciński, aby przekazać dzieciom najważniejsze in-

Aktywny zimowy wypoczynek za nami!

Członkowie Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Sulęcinie dziękują uczniom klas 1-3 za za-

angażowanie. Do opiekuna SU w ciągu pięciu dni dotarło aż 
41 prac,  każda wyjątkowa i jedyna w swoim rodzaju. Młodzi 
artyści podeszli do tematu bardzo ambitnie, a wśród prac kon-
kursowych znalazły się między innymi: oryginalne, weneckie 
maski, maski z wizerunkiem zwierząt, prace ozdobione pióra-
mi, cekinami, plasteliną czy bibułą oraz trójwymiarowe formy. 

Chcielibyśmy nagrodzić każdego z uczestników konkursu, 
ale to niestety niemożliwe.  Z wielką przyjemnością oceniliśmy 
wszystkie prace, nie kryjąc przy tym zachwytu. 

Członkowie SU postanowili wyróżnić aż 7 osób, przyznając 
pierwsze trzy miejsca oraz cztery wyróżnienia. Wyniki prezen-
tują się następująco:

I miejsce – Maja Grochulska, klasa 2b,
II miejsce – Maria Tomczak, klasa 2b,
III miejsce – Martyna Jasik, klasa 2c.

Konkurs na najbardziej oryginalną maskę karnawałową 
zakończony!

formacje dotyczące ich bezpieczeństwa podczas zimowych 
aktywności. W tym roku mogliśmy wykorzystać zimową aurę 
i upragniony śnieg: lepiliśmy bałwana, urządzaliśmy bitwę na 
śnieżki i zjeżdżaliśmy na „jabłuszkach”, a na zakończenie ferii 
wzięliśmy udział w ognisku. Padający z nieba puch tylko doda-
wał uroku i współtworzył wspaniałą atmosferę.

Sporą popularnością wśród wszystkich grup cieszyły się 
zajęcia kulinarne – dzieci przygotowały zdrowe sałatki owoco-
we, chrupiące gofry, smaczne ciasto i kolorowe kanapki.

Ponadto szczególnie upodobały sobie manualne zajęcia 
kreatywne, na których zajmowały się między innymi: tworze-
niem maskotek, szyciem poduszek z resztek materiałów, ro-
bieniem karmników dla ptaków, tworzeniem figurek z masy 
solnej, robieniem masek karnawałowych oraz odkrywaniem 
nowych technik plastycznych. Tu warto wspomnieć, że szkoła 
na organizację zimowiska otrzymała wsparcie finansowe  Bur-
mistrza Sulęcina Dariusza Ejcharta.

Wszyscy aktywnie, przyjemnie i twórczo spędzili czas wol-
ny. Ferie zimowe 2021, pomimo konieczności przestrzegania 
reżimu sanitarnego, uważamy za udane! 

 fot. SP nr 2

Osoby wyróżnione: Natalia Matkowska 3c, Ewa Lewandowska 2c, Julia Musin 1b oraz Jakub Rytter 3a. 
Gratulujemy raz jeszcze i zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnych konkursach organizowanych przez Samorząd Uczniowski. 

Fot. SP nr 2
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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków od stycznia 2020 

roku brała udział w programie certyfi-
kacji szkół „Szkoła Pozytywnego Myśle-
nia” realizowanym w ramach projektu 
„Myślę pozytywnie”, którego celem jest 
kompleksowe wsparcie dzieci i mło-
dzieży w profilaktyce zdrowia psychicz-
nego oraz upowszechnianie wiedzy na 
jego temat. Projekt ten finansowany 
jest ze środków Narodowego Programu 
Zdrowia oraz przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej. 

W ciągu całego roku uczniowie 
z różnych klas i organizacji szkolnych 
wraz z nauczycielami włączali się w re-

 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie „Szkołą Pozytywnego Myślenia 2020” 

alizację zadań certyfikacyjnych, propo-
nowanych przez organizatorów pro-
gramu – Instytut Edukacji Pozytywnej. 
Uczniowie wykonywali zadania indy-
widualnie i w zespołach, także pod-
czas edukacji zdalnej. W czasie nauki 
w trybie stacjonarnym zorganizowa-
no warsztaty, których tematyką były 
emocje, wewnętrzna motywacja i po-
zytywne nastawienie w codziennym 
życiu, ale także najważniejsze wartości 
w życiu człowieka. Nauczyciele wzięli 
udział w szkoleniach on-line z zakresu 
komunikacji bez przemocy oraz media-
cji w szkole. Korzystaliśmy z pakietów 
pomocy edukacyjnych, tworzyliśmy 

scenariusze zajęć wychowawczo-profi-
laktycznych. 

Dzięki uczestnictwu w programie 
nasza placówka otrzymała tytuł „Szko-
ły Myślenia Pozytywnego 2020”. Mimo 
uzyskania certyfikatu, chcemy nadal 
współpracować z Instytutem Edukacji 
Pozytywnej i podejmować działania 
mające na celu wsparcie dzieci i mło-
dzieży w rozwoju i ochronie zdrowia 
psychicznego. 

Pamiętajmy, że ważne jest, by dzieci 
potrafiły rozwijać i dbać o wartościowe 
relacje, akceptować i rozumieć swoje 
emocje oraz budować poczucie własnej 
wartości. 

18 stycznia 2021 roku, po długiej przerwie świątecznej i fe-
riach zimowych, uczniowie klas 0-3 Szkoły Podstawowej 

im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lubuskim powrócili 
do nauki stacjonarnej. Pamiętając, że szkoła to nie tylko cięż-
ka praca, chętnie brali udział w imprezach i uroczystościach. 
Jeszcze w  styczniu uczniowie klasy 1 zostali pasowani na czy-
telnika. Wykonywali różne zadania, bawili się śpiewając i re-
cytując fragmenty ulubionych książek. 21 stycznia cała szkoła 
świętowała  Dzień Babci i Dziadka. Dzieci przygotowały krótką 
część artystyczną i wręczyły swoim babciom i dziadkom sa-
modzielnie przygotowane upominki.  Wszystko odbywało się 
z zachowaniem reżimu sanitarnego.  

W lutym klasa 2 rozpoczęła zbiórkę karmy dla schroniska 
w Gorzowie Wlkp. Uczniowie przygotowali plakaty i na efekty 
nie musieli długo czekać. W miejscu zbiórki szybko pojawiły 
się miski, karma, obroże, koce itp. Klasa również zaangażowa-
ła się w zbiórkę plastikowych nakrętek na cele charytatywne. 
Luty to również czas, w którym uczniowie klas 1-3 obchodzili 
Walentynki. Klasa 1 przygotowała dekoracje, recytowała wier-
szyki i śpiewała wesołe piosenki. Na koniec dnia każdy otrzy-
mał słodkie czerwone serduszko. Przedszkolaki w tym dniu 
zorganizowały bal karnawałowy. Każdy przebrał się w koloro-
we stroje. Przy dźwiękach wesołej muzyki bawiły się księżnicz-
ki, kowboje i piraci. Pysznej zabawie nie było końca. 

Dzień Kobiet rozpoczął marcowe imprezy. Uczniowie za-
poznali się z historią obchodów tego międzynarodowego 
święta. Członkowie szkolnego koła teatralnego zaprezento-
wali zabawną część artystyczną. Wszystkie kobiety i kobietki 
ucieszyły się ze  skromnych niespodzianek. 

Pomimo pandemii nauka w klasach 1-3 odbywa się nor-
malnie i nauczyciele realizują wyznaczone cele wychowawcze, 
opiekuńcze i dydaktyczne. Oczywiście, wszyscy pamiętamy 
o zasadach związanych z epidemią, chodzimy w maseczkach, 
dezynfekujemy ręce, trzymamy dystans i często wietrzymy 
klasy.

Z życia szkoły w Trzemesznie Lubuskim…

fot. SP Trzemeszno
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Za nami niezwykłe dni, szczególne nie tylko dla dzieci, ale 
również dla ich babć i dziadków. 20 stycznia z samego rana 

grupa „Krasnoludków”, a tuż przed podwieczorkiem również 
grupa „Jagódek”, dzielnie ruszyły w drogę do urzędu poczto-
wego, aby wysłać swoje pięknie zdobione kartki. Od samego 
rana „Biedronki” przygotowywały się do nagrania piosenki 
związanej z Dniem Babci i Dziadka, aby w ten sposób podzię-
kować swoim babciom i dziadkom za dobro, ciepło i miłość, 
jaką od nich otrzymują. „Krasnoludki” recytowały wiersze, 
śpiewały piosenki oraz złożyły swym bliskim piękne życzenia 
płynące prosto ze szczerych, małych serduszek. Występ w tym 
trudnym czasie pandemii dał nam ogromną radość. Dzieci 
włożyły w przygotowania wiele wysiłku, chcąc jak najlepiej 
wyrazić swą wdzięczność babciom i dziadkom.

Kochani Dziadkowie, jeszcze raz życzymy pięknych chwil 
w życiu i samych powodów do dumy z waszych wnuków!!!

fot. SP Wędrzyn

Ze względu na panującą  pandemię 
tegoroczne ferie były wyjątkowe 

dla wszystkich. Dzięki zimowej aurze 
możemy je zaliczyć do bardzo udanych. 
W dniach 4-8 stycznia 2021 r.  ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Wędrzy-
nie uczestniczyli w półkolonii pod ha-
słem  „ZIMA TAKŻE UROK MA, POZNAĆ 
NAM TO W FERIE DA”. Pierwszy dzień 
zaczęliśmy od omówienia regulaminu 
i wytycznych GIS, MZ i MEN, następnie 
został przedstawiony plan półkolonii 
i zasady bezpieczeństwa obowiązujące  
podczas zajęć. Po poczęstunku i krótkiej 
przerwie śniadaniowej przyszedł czas 
na rozwijanie umiejętności logiczne-
go myślenia poprzez kodowanie i pro-
gramowanie – Programuj z myszką! 
Następnym punktem  programu były 
zajęcia sportowe prowadzone przez 
p. Krzysztofa Kosiora, po których zmę-
czeni odpoczywaliśmy przygotowując 
prace plastyczne Zima i Sporty zimowe. 
Drugiego dnia gościliśmy dzielnico-
wego mł. asp. Bartosza Mroka, który 
przypomniał zasady bezpieczeństwa 
obowiązujące  podczas ferii zimowych. 

Półkolonia w Szkole Podstawowej im. Żołnierza Polskiego 
w Wędrzynie

Następnie odbyły się zajęcia z pierwszej 
pomocy, na których omówiliśmy ogól-
ne zasady, przypomnieliśmy numery 
alarmowe, oglądaliśmy filmy instruk-
tażowe. Po poczęstunku konstruowali-
śmy budowle z klocków i udaliśmy się 
na zajęcia na terenie szkoły, gdzie lepili-
śmy bałwany i rzucaliśmy śnieżkami do 
celu. Kolejny dzień to zajęcia techniczne 
i wykonywanie prac z różnych mas pla-
stycznych. Następnie rozwiązywaliśmy 
krzyżówki, rebusy i zagadki, po czym 

wspólnie oglądaliśmy bajkę i graliśmy 
w gry planszowe i podłogowe. Ostatni 
dzień spędziliśmy na spacerze, podczas 
którego zjeżdżaliśmy z górek, rzucali-
śmy śnieżkami i korzystaliśmy z uroków 
zimy.  Po powrocie do szkoły Dyrektor 
Anna Kapała podziękowała uczniom 
za uczestnictwo i wręczyła wszystkim 
upominki ufundowane przez Burmi-
strza Sulęcina Dariusza Ejcharta.

fot. SP Wędrzyn

Dzień Babci i Dziadka w wędrzyńskim przedszkolu 

Bezpieczeństwo i profilaktyka

9 lutego w wędrzyńskiej podstawówce obchodzono Dzień Bezpiecznego Internetu. Z tej okazji pedagog szkolny przeprowadził 
z uczniami klas 0-3 krótkie pogadanki. Dzieci obejrzały filmy z serii „Przygody Plika i Foldera w sieci”, które przybliżyły im zasady 

postępowania w trudnych sytuacjach sieciowych, rozwiązywały przygotowane zadania, a także otrzymały pamiątkowe naklejki 
z logo akcji. Ponieważ tegoroczne obchody Dnia Bezpiecznego Internetu odbywają się pod hasłem „Działajmy razem!”, dla rodzi-
ców została przygotowana ulotka z radami, w jaki sposób mogą pomóc swoim dzieciom bezpiecznie korzystać z Internetu. Dla 
utrwalenia i zapamiętania poznanych zasad, na korytarzu szkolnym przygotowana została ekspozycja dotycząca cyberbezpie-
czeństwa.
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II etap Konkursów przedmiotowych

1 marca w Szkole Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie odbył się II 
etap (rejonowy) konkursu przedmiotowego z języka polskiego organizowany 

przez Lubuskiego Kuratora Oświaty. W tym roku zakwalifikowała się do niego uczen-
nica klasy 8b Aleksandra Gromek. 

fot. SP Wędrzyn

Tydzień Zdrowego 
Żywienia

Dni od 8 do 12 lutego minęły grupie 
0a ze Szkoły Podstawowej w Wę-

drzynie pod hasłem „DBAM O ZDRO-
WIE”. Dzieci rozpoczęły swoją „zdrową 
przygodę” od wyprawy z wychowawcą 
do sklepu, by samodzielnie kupić zdro-
we produkty. Po wyprawie uczniowie 
wspólnie przygotowali z zakupionych 
produktów smaczne kanapki oraz owo-
cowe ludki. 

fot. SP Wędrzyn

„Wierszyki łamiące języki” – konkurs logopedyczny

W  marcu przypada Europejski Dzień Logopedy. Z tej okazji w Szkole Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie, 4 mar-
ca 2021 r. odbył się konkurs logopedyczny pod hasłem ,,Wierszyki łamiące języki”.  Konkurs był adresowany do uczniów z klas 

0-3. Zadaniem każdego uczestnika było przedstawienie jednego utworu bogatego w słowa niełatwe do wyrecytowania, w słowa 
„łamiące język”, utworu, który w dowcipny i zabawny sposób pozwoli język doskonalić, wzbogacić wymowę i słownictwo. Dzieci 
bardzo solidnie przygotowały się do kon-
kursu. Za włożoną pracę wszyscy ucznio-
wie otrzymali dyplomy oraz smakołyki, 
a laureaci dodatkowo ciekawe nagrody.

Werdykt jury:
1 miejsce – Lena Pilarska, klasa 2a

2 miejsce – Wojciech Rogoza, klasa 3a
3 miejsce – Weronika Punia, oddział 0a

Wyróżnienie 
– Gabriel Żubrowski, oddział 0a

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom! fot. SP Wędrzyn

fot. SP Wędrzyn
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Nowa forma                       społecznie online
W nowy rok weszliśmy z nową dawką energii, z nowymi pomysłami i z dużą dawką nadziei! Musimy przy-
znać, nie było łatwo, ale chcąc podnieść na duchu mieszkańców Sulęcina, udało nam się zorganizować kilka 
imprez, również tych online. Wszystkie nasze tegoroczne, dotychczasowe spotkania online: NICI z ferii, J&J 
Day Night, 29. Finał WOŚP, Bardzo Tłusty Czwartek, Premiera książki „Niania lekkich obyczajów” Zuzanny Ar-
czyńskiej, Rock & Beer Fest 2021.

Nie chcesz przegapić żadnej z naszych imprez? Jak widzisz, nie ma w tym nic trudnego! 
Polub nasze strony na Facebooku, zaobserwuj nas na Instagramie i zasubskrybuj na YouTube! 

Pamiętając o najmłodszych, rozpo-
częliśmy nasz rok wydarzeniem „NICI  
z ferii” odbywającym się w trakcie tego-
rocznych ferii zimowych. Pomimo stwo-
rzenia kursu z myślą o osobach w wieku 
szkolnym, tematyka na pewno zainte-
resuje również dorosłych. W przeciągu 
niespełna dwóch tygodni przygotowa-
liśmy 5 filmów instruktażowych poru-
szających tematy szydełkowania, przy-
szywania guzików, robótek na drutach, 
tworzenia obrazów z nici (tzw. „string 
art”) oraz robienia makram. Kurs cały 
czas jest dostępny na kanale YouTube 
Sulęcińskiego Ośrodka Kultury.

NICI z ferii

fot. SOK
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Niedługo po nocy sylwestrowej przyszedł czas na zakoń-
czenie przygotowań do jednego z ważniejszych wydarzeń 
roku. 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, bo  
o nim mowa, tradycyjnie rozpoczęliśmy w Sulęcinie dzień wcze-
śniej, 30 stycznia, od przedorkiestrowego koncertu J&J Night. 
Tym razem wyjątkowo w formie transmisji online, ale nie tylko 
to stanowiło o jego wyjątkowości. Prawdziwy tygiel muzyczny  
i pokoleniowy powstał za sprawą Kufajki Rencisty, reaktywo-
wanego MAW2020, Łukasza Łyczkowskiego i Arka Jurusza 
oraz zespołu Trupięgi. Każda z grup wykonała po kilka utwo-
rów, by na koniec połączyć się w jedyną w swoim rodzaju Su-
lęcińską Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Wydarzenie, 
poprowadzone przez niezastąpiony duet J&J, czyli Jacka Fi-
lipka i Jurka Hippmanna można było obejrzeć na Facebooku. 
Widzowie mieli możliwość wspomóc zbiórkę WOŚP w postaci 
wylicytowania podarowanych przez lokalne firmy oraz miesz-
kańców miasta przedmiotów, a także działań. To właśnie tutaj 
wylicytowano zawrotną sumę 17.000 zł za możliwość wspól-
nego morsowania z Łukaszem Łyczkowskim.

Następnego dnia nie zwalnialiśmy tempa. Ba! Tempo zo-
stało podkręcone, bo od rana można było nas znaleźć, wraz  
z wolontariuszami, nie tylko na terenie Sulęcina, ale także  
w Lubniewicach, Żubrowie, Miechowie, Trzemesznie Lubu-

Mamy nowy rekord sztabu Sulęcin 
– GRAMY I NIE PODDAJEMY SIĘ!

skim, Grochowie, Smogórach, Kołczynie, Rudnicy, Wędrzynie, 
Lubieniu. Można nas było znaleźć również pod głównym bu-
dynkiem SOK i za opłatą w postaci wpłaty do puszki WOŚP-
-u wziąć udział w przygotowanej zabawie balonowej z nagro-
dami – niespodziankami. Wszystkich obecnych na wydarzeniu 
rozgrzały gorące napoje podawane przez dziewczyny z Biblio-
teki Publicznej oraz występy młodych solistek ze Studia Pio-
senki SOK pod kierownictwem Waldemara Handzlewicza. Nie 
zabrakło również wsparcia 3 Drużyny Starszoharcerskiej „Red 
One” im. Cichociemnych w postaci plenerowego koncertu.  
W tym samym czasie odbyła się transmisja online ze stu-
dia SOK, gdzie zaprezentowano licytacje prowadzone przez 
dwóch Jacków, występy solistek Studia Piosenki SOK i pokaz 
tańca hinduskiego. Dzień zwieńczono transmisją koncertu ze-
społu Meteroids – zwycięzcy w przeglądzie Lubuskie Dobrze 
Rockuje. Na zakończenie Finału wszyscy spotkali się przed 
wejściem do Sulęcińskiego Ośrodka Kultury, gdzie mogli po-
dziwiać występ fire show w wykonaniu grupy Sagitta. 

Jaki jest nowy rekord? 75.833,11 zł – tyle zebraliśmy 
wspólnie z Wami! Dziękujemy!

fot. SOK
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27 lutego odbył się znany i lu-
biany w naszym mieście festiwal 
Rock and Beer! Była to wyjątko-
wa edycja, w okrojonej wersji  
(w praktyce zabrakło drugiego 
członu nazwy festiwalu), ale za 
to był to pierwszy koncert w tym 
roku z udziałem publiczności! 
Może ze względu na maseczki 
nie było widać uśmiechów, ale 
wszystkim błyszczały oczy na wi-
dok legendarnych murów sulę-
cińskiego Klubu u Bulka. 

W tym roku gościli u nas: Emerjod  
z Gorzowa Wielkopolskiego, który 
wystąpił już na festiwalu Rock & Beer  
w 2018 roku; grupa Yorba, która przyje-
chała z Wrześni i gra od przeszło trzech 
lat oraz Looney Bin z Leszna.

W przerwach między koncertami 
można było wziąć udział w konkurach 
z nagrodami ufundowanymi przez Bro-
war Moczybroda. Rozmawialiśmy rów-
nież z zespołami, których członkowie 
nie kryli radości z możliwości zagrania 
koncertu na żywo, w klubie i do tego ze 
wspaniałą publicznością.

Mamy wielką nadzieję na kolejne 
tak wspaniałe spotkania w Klubie u Bul-
ka oraz Sulęcińskim Ośrodku Kultury!

fot. SOK

w Polsce 
w 2021 roku!

PIERWSZY FESTIWAL 
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6 i 7 marca świętowaliśmy  
w Sulęcińskim Ośrodku Kultu-
ry Dzień Kobiet. W tym roku 
wyjątkowo mocno chcieliśmy 
podkreślić rolę mieszkanek Su-
lęcina w życiu naszego miasta. 

Wyjątkowo mocno, ponieważ wy-
darzenie zorganizowaliśmy w ramach 
tegorocznych obchodów 777 rocznicy 
nadania praw miejskich Sulęcinowi. Pa-
miętając o tym, zależało nam, aby tak 
znaczące dla życia naszej społeczności 
postacie zostały godnie uhonorowane.

Pierwszy raz zdjęcia (autorstwa 
Waldemara Handzlewicza) zostały po-
kazane w sobotę, na sali widowisko-
wej w Sulęcińskim Ośrodku Kultury, 
na zamkniętej imprezie dedykowanej 
kobietom biorącym udział w projekcie. 
Każda z bohaterek dostała zaproszenie 
dla siebie oraz osoby towarzyszącej. 
Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego 
przywitania wszystkich obecnych przez 
Dyrektora Sulęcińskiego Ośrodka Kul-
tury Jacka Filipka. Podziękowania za 
znaczący udział w życiu Sulęcina złożył 
również obecny na wydarzeniu Bur-
mistrz Sulęcina Dariusz Ejchart. Każda 
z Pań dostała drobne upominki, w tym 
oprawione zdjęcie.

Wszyscy obecni na spotkaniu zostali 
zaproszeni do obejrzenia, rozstawionej 
w całej sali, wystawy. Koncert słubic-
kiego trio w składzie: Weronika Chro-
stowska, Jacek Fałdyn, Piotr Tamborski 
umilił wszystkim obecnym wieczór. Po 
koncercie Burmistrz Sulęcina wraz z Dy-
rektorem Sulęcińskiego Ośrodka Kultu-
ry złożyli paniom życzenia oraz wręczyli 
róże z okazji Międzynarodowego Dnia 
Kobiet. Na koniec zrobiliśmy wspól-
ne zdjęcia, każda z pań pozowała przy 
swoim portrecie.

Wystawa fotografii SULĘCIŃSKIE KOBIETY, 
czyli Dzień Kobiet w Sulęcińskim Ośrodku Kultury

Następnego dnia wystawę można było obejrzeć w Parku Miejskim w Sulęcinie 
w godzinach 13.00-16.00. Pomimo pochmurnej pogody odwiedziło nas wiele osób. 
Zamocowane na sztalugach fotografie w dużym formacie zostały ustawione wzdłuż 
alei parku, na tle pojawiającej się wiosny.

Wystawa będzie pokazywana podczas przyszłych wydarzeń związanych z obcho-
dami 777 rocznicy nadania praw miejskich Sulęcinowi.fot. SOK
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Wieczorem, we wtorek 9 marca, można było zobaczyć na sali widowiskowej w Sulęcińskim Ośrodku Kultury stand-up 
zorganizowany w atmosferze minionego Dnia Kobiet. Wszystko odbyło się zgodnie z aktualnymi wymogami sanitarnymi.  
Na szczęście nie przeszkodziło to w dobrej zabawie. Pomimo zakrytych ust i nosów publiczności, na sali ciężko było o chwilę 
bez wszechobecnego śmiechu.

Na scenie wystąpili kolejno: Damian „Viking” Usewicz, Michał Pałubski, Ewa Błachnio i Tomek Jachimek.
Wydarzenie zainteresowało wiele osób, nie tylko z Sulęcina.
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KALENDARZ WYDARZEŃ: 
SULĘCIN – 777 rocznica nadania praw miejskich
Ten rok jest dla mieszkańców Sulęcina wyjątkowy, ponieważ wypada w nim wyjątkowa rocznica – 777-lecie nadania praw 

miejskich miastu Sulęcin. Chcąc uczcić tę wyjątkową liczbę, zaprosiliśmy do współpracy lokalnych przedsiębiorców oraz firmy. 
Wspólnie z nimi stworzyliśmy kalendarz wydarzeń, podczas których będziemy świętować 777 rocznicę nadania praw miejskich 
Sulęcinowi. 

Ze względu na długoterminowość, w kalendarzu mogą nastąpić drobne zmiany. Aktualny kalendarz znajdziecie na stronie 
internetowej www.soksulecin.pl.

Kalendarz wydarzeń na ostatniej stronie SMS-a.

Stand-up na DZIEŃ KOBIET

fot. SOK
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